
امیرعباس آذرم‌وند- گروه اقتصادی � 
وزیر پیشین بازرگانی معتقد است که بدون برخورد با »ذی نفعان بازدارنده« زمینه خروج از وضعیت 
فعلی فراهم نخواهد شد و باید دستگاه حکمرانی با قاطعیت، مقتدارانه و براساس منافع ملی عمل 

کند تا بتوانیم از وضعیت فعلی خارج شویم و کشور با تحولی مثبت مواجه شود.
به گزارش خبرآنلاین، اقتصاد ایران سالیانی طولانی است که با مساله تورم روبروست و دو رقمی 
بودن نرخ تورم در بیش از پنج دهه زمینه را برای تضعیف قدرت اقتصادی مردم فراهم کرده است . 
نرخ تورم در چند سال اخیر با ورود به کانال چهل درصدی و ماندگاری در این کانال بحران را بیش 
از پیش تعمیق کرد. در انتخابات سیزدهم ریاست جمهوری نیز بخش مهمی از وعده‌های کاندیداها 
بر مهار تورم استوار بود و در این راستا همه دولت‌ها نیز برنامه‌هایی را برای مهار تورم تدوین کرده‌اند. 
تداوم رشد تورم در دولت سیزدهم نیز تداوم یافت به نحوی که به گزارش هم مرکز آمار ایران و هم 
بانک مرکزی در ماههایی شاخص تورم از مرز ۵۰ درصدی هم عبور کرد تا رکورد بالاترین تورم 
کشور که مدتها در سال ۷۴ با نرخ نزدیک ۵۰ درصدی باقی مانده بود چند باری شکسته شود.

با تغییر غیر قابل پیش‌بینی دولت و روی کار آمدن مسعود پزشکیان انتظار کاهش تورم فضای 
اقتصادی را در بر گرفت اما حالا به نظر می‌رسد که فعلا این انتظار محقق نمی‌شود. در میانه تیر 
ماه که خبر پیروزی پزشکیان منتشر شد هر دلار آمریکا به ۴۹ هزار و ۵۰۰ تومان رسید و حالا 

در بازارها خبر از این می‌رسد که هر دلار آمریکا در حال عبور از محدوده ۸۵ هزار تومانی است.
یحیی آل اسحاق، وزیر پیشین بازرگانی، در رابطه با چالش‌های اقتصاد کشور به خبرآنلاین گفت: 
»مساله اقتصاد کشورمان، یک مساله نسبتا دیرپا محسوب می‌شود و به ویژه امروز این مشکل به یک 
چالش اساسی هم تبدیل شده است. با این حال نمی‌توان گفت که برای این مساله چاره‌جویی‌هایی 
صورت نگرفته است، چرا که روی این مشکلات و راه‌های رفع آن کار شده است گرچه در عمل 
هنوز نتیجه‌ای در خوری حاصل نشده است.«رییس پیشین اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: »تکلیف 
اصلی دستگاه تصمیم‌گیری کشور یافتن نقاط ضعف تولید، یافتن راه‌هایی برای بهبود تولید ملی، 
گسترش رفاه عمومی و عدالت اجتماعی و باز کردن گره‌های تولید داخلی است. به این اعتبار 
می‌توانم بگویم که صورت مساله کاملا روشن است و این نکات را نه تنها مسئولان امر که حتی 
مردم کوچه و خیابان هم می‌دانند.«رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق در مورد چالش‌های خارجی 
تاکید کرد: »در موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی ممکن است پیچیدگی‌ها و عوامل دخیل بیشتر 
از موضوعات داخلی کشور باشد. منتها در این مورد هم باید بر مبنای منافع ملی خودمان عمل 
کنیم. منافع ملی در طول زمان و مکان ثابت نمی‌مانند و ممکن است تغییر کند. در سیاست‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی چیزی ثابت نمی‌ماند و مشاهده شده که گاه با تغییر یک عامل کل تصویر 
به هم برید. به همین دلیل باید همواره با ظرافت در این حوزه تصمیم‌گیری شود.«به گفته این 
وزیر اسبق وظیفه مسئولان کشور است که دائما هر اقدامی بر مبنای شاخص منافع ملی فهم 
کنند و تامین منافع ملی را در اولویت اصلی خود قرار دهند.وزیر بازرگانی پیشین افزود: »نکته 
دیگری که باید مورد توجه باشد، حفظ اقتدار دولت و دستگاه تصمیم‌گیری کشور است. اگر اقتدار 
حکومتی بشکند و کاریزمای سیاستگذاران از دست برود، حتی اگر بهترین نقشه راه و قطب نما هم 
در دستانمان باشد، باز هم امکان ایجاد تحولی نخواهد بود. هر اقدامی بدون پیش‌روی، دستاوردی 
نخواهد داشت و نکته تلخ این است که گاهی نه تنها پیش‌روی صورت نمی‌گیرد که نهایتا عقب 

نشینی هم تحمیل می‌شود.«آل اسحاق گفت: »اقتدار در کنار توان و اراده است که زمینه خروج از 
وضعیت فعلی را ممکن می‌کند. چنانچه این سه عامل در کنار فهم درست براساس منافع ملی کنار 
هم قرار بگیرند، زمینه لازم برای تحولات مثبت ایجاد شده است. در غیر این صورت باید بنگریم 
که کجا در فهم درست منافع ملی دچار مشکل شدیم یا در کدام بخشها از داشتن اقتدار لازم بی 
بهره بوده‌ایم.«رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تاکید کرد: »عامل تعیین کننده دیگر در 
این میان، ذی‌نفعان هستند. کسانی هستند که از ادامه این وضعیت نفع می‌برند و اگر اقتصاد در 
وضعیت شفاف و نرمال قرار داشته باشد، آنها باید صحنه را ترک کنند. به زبانی دیگر بقای آنها در 
موقعیت‌های فعلی در گرو ادامه یا حتی تعمیق آشوب و در هم ریختگی فعلی است. من این ها را 
»ذی نفعان بازدارنده« می‌نامم، یعنی برندگان وضعیت دشوار فعلی کشور هستند و باید با اقتدار 
و قاطعانه با آنها برخورد کنند و اجازه بهره برداری بیشتر به آنها ندهند.این وزیر پیشین در مورد 
وضعیت ارزی کشور و رسیدن قیمت هر دلار به حوالی ۸۵ هزار تومان توضیح داد : »نرخ ارز یا 
تورم شاخص‌هایی چون تب در بدن انسان هستند. یعنی بیماری را خبر می‌دهند اما مساله یک 
پزشک فهم چرایی این مشکل است. تب ناشی از ۱۵۰۰ عامل مختلف است و این هنر پزشک 
است که دلیل عمده را بیابد. تضعیف ارزش ریال ناشی از عوامل و علل مختلفی می‌تواند باشد. این 
میان نباید از عامل خارجی هم چشم پوشی کرد زیرا این عامل هم در این ماه‌های گذشته نقش 
منفی خود را بازی کرده است.«این مقام مسئول پیشین در مورد راهکارهای خروج از این وضعیت 
گفت: »پیش از هر چیز باید با »ذی نفعان بازدارنده« برخوردی قاطع شود. از سوی دیگر بخشی از 
مشکل تنها با یک جراحی مرتفع می‌شود. ما در میان مسئولان خود »جراحانی« داریم که با دیدن 
خون رنگشان می‌پرد. پرواضح است که اگر جراحی از خون بترسد، هیچ وقت نخواهد توانست به 
یک جراح حاذق تبدیل شود پس باید چاقو را گرفت  و به دست یک جراح حرفه‌ای دهیم. من فکر 
می‌کنم کشورمان می‌تواند به مراتب بهتر از این اداره شود اگر به این نکات توجه کنیم.«به گفته 
آل اسحاق زمانی کشور در میانه طولانی ترین جنگ قرن بیستم به مراتب ارزان‌تر اداره می‌شد و 
می‌توانستیم تورم را کنترل کنیم و اکنون هم اگر عزم کافی وجود داشته باشد چنین چیزی ممکن 
می‌شود.وی گفت: آمارها نشان می‌دهند در سال ۶۵ که جنگ وارد دو سال پایانی خود شده بود 
کل درآمد ارزی کشور ۷ میلیارد دلار بود اما نرخ تورم ۲۳ درصد بود ولی در سال گذشته با وجود 
همه محدودیتها درآمدهای ارزی به مراتب بیشتر بود و نرخ تورم هم به مراتب بیشتر بود.این فعال 
اقتصادی در پاسخ به اینکه منظور از »ذی نفعان بازدارنده« مخالفان اف ای تی اف یا مذاکره با 
دولت ترامپ هستند؟ تاکید کرد: »به هیچ وجه چنین منظوری ندارم و منظورم گروه‌های سیاسی 
یا کسانی که مخالف اف ای تی اف یا مذاکره هستند، نیست. این گرایشات، نسبتا جدید هستند 
اما ذی نفعان در کشور ما عمری دراز دارند و از ابتدای انقلاب تاکنون بوده‌اند و در مقاطعی قوی‌تر 
شدند. مساله، برندگان اقتصادی فضای آشفته کشورمان هستند نه افرادی که به برخی روندها نگاه 
انتقادی یا موافق و مخالف دارند. موضوع به طور مشخص سیستم فسادی است که در اقتصاد ما 
شکل گرفته است نه جناحها و احزاب سیاسی. متاسفانه خیلی از بحث‌های درست هم با رفتن به 
این سمت، لوث می شوند و من تاکید دارم که بحثم در چارچوبی که عرض کردم، فهم شود.«او 
معتقد است که برخورد با سیستم فساد و ذی نفعان بازدارنده تنها با اقتدار دولت، قوه قضاییه و 

مجلس ممکن خواهد شد و بدون قاطعیت، فساد در کشور تضعیف هم نخواهد شد.

آل اسحاق: بدون اقتدار حکمرانی، کشور متحول نخواهد شد؛

»ذی نفعان بازدارنده«؛ غده سرطانی اقتصاد

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: با توجه به تداوم کم‌بارشی طی سال‌های اخیر در 
کشور به‌جز بهار ۱۴۰۳، با چالش‌های کمبود آب در تابستان سال آینده مواجه خواهیم بود.

به گزارش مهر، سحر تاج‌بخش رئیس سازمان هواشناسی کشور در گفتگو با خبرنگار مهر با 
اشاره به وضعیت نامطلوب بارش‌ها در کشور اظهار کرد: وضعیت بارش‌ها در کشور کمتر از حد 
نرمال است و بر اساس پیش‌بینی‌ها این شرایط تا پایان زمستان سال جاری ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در سال‌های اخیر، الگوهای بارشی به دلیل تغییرات اقلیمی دچار اختلال شده‌اند 
و به همین دلیل بارش‌های متعارف در فصل پاییز و زمستان کمتر از حد انتظار بوده است. 
علاوه بر این، افزایش دمای زمین بر وضعیت آب‌وهوای کشور تأثیرگذار بوده و باعث تغییرات 

شدیدتر در الگوهای جوی شده است.
تاج‌بخش با بیان اینکه »کمبود بارش‌ها احتمالاً تأثیرات منفی گسترده‌ای بر منابع آبی و 
کشاورزی خواهد گذاشت«، تصریح کرد: ما نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و اجرای سناریوهای 
مختلف مدیریتی برای مواجهه با این شرایط هستیم تا بتوانیم اثرات کمبود منابع آبی را در 

حوزه‌های مختلف مانند کشاورزی، محیط‌زیست و صنعت کاهش دهیم.
وی در خصوص وضعیت بارش‌ها در سال جاری گفت: در حال حاضر بارش‌های پاییز و زمستان 
حدود ۵۰ درصد کمتر از میانگین نرمال بوده است، با توجه به این شرایط، احتمال جبران 
این کمبودها تا پایان زمستان بسیار ضعیف است؛ مگر اینکه اتفاقات غیرمنتظره‌ای مانند 

بارش‌های سنگین بهاری مشابه بهار امسال رخ دهد.
رئیس سازمان هواشناسی همچنین درباره تغییرات دمایی توضیح داد: با عبور سامانه‌های 
جوی طی روزهای آینده، کاهش دمای موقتی در برخی مناطق کشور مشاهده می‌شود، اما 
در مجموع روند دما در کشور، همسو با روند جهانی، افزایشی است، طی ۵۰ سال گذشته، 

دمای کشور به طور متوسط با ۰.۱۴ درجه در هر دهه افزایش یافته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم که در ادامه فصل زمستان 
بارش‌های بیشتری دریافت کنیم، اما شرایط فعلی نشان می‌دهد که سال آبی جاری چالش‌های 

جدی در مدیریت منابع آبی به همراه خواهد داشت.

خشکسالی در راه است؟

تابستان جهنمی در انتظار ایران

نقدینگی سرگردان، بازارهای بی‌ثبات
مرتضی برکاتی - روزنامه نگار � 

در  نقدینگی  وضعیت 
جامعه تبدیل به یک آسیب 
همه‌جانبه در اقتصاد ایران 
شده است. این روند که از 

دهه 80 تاکنون همه بازارهای ایران تحت تاثیر 
خود قرار داده از یکسو ابتکارعمل دولت‌ها را برای 
خروج از شرایط سخت کاهش داده و از سوی دیگر 
موجب شده سیاست‌های پولی و مالی دولت زیر سایه 
تغییرات مداوم نرخ‌ها، کسری بودجه و جهش‌های 
تورمی قرار گیرد. این رویه البته ذینفعان بزرگی در 
لایه‌های میانی مدیریت کشور و صاحبان سرمایه 
دارد. برخی از این افراد در بزنگاه‌های حساس 
سیاسی یا تصمیم‌های ناگهانی دولت فرصت را 
غنیمت شمرده‌اند و با ورود پول‌های کلان بازارها 
را به حرکت واداشته‌اند. این نظریه که روند نوسانی 
بازار مشکلات غیرقابل پیش‌بینی برای فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی ایجاد کرده، موضوعی 
است که در سال‌های گذشته بارها تکرار شده و 
بسیاری از اقتصادیون نیز بر این نکته تاکید داشته‌اند. 
این معضل از آنجا ناشی می‌شود که نوسان‌های 
مکرر امکان تصمیم‌گیری و سیاستگذاری بخش 

خصوصی را به شکل محسوسی از بین برده است.
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در سال 1404 انجام خواهد شد
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هزینه 90 هزار میلیارد تومانی با درآمدها همخوانی ندارد

تلاش سازمان تامین اجتماعی 
 برای تغییر فرمول محاسبه

 حقوق بازنشستگی
ــه  ــا اشاره ب مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی ب
لزوم اصاح فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان 
گفت: باید فرمول را به گونه‌ای اصاح کنیم که 
میانگین تمام سنوات کاری مبنای محاسبه قرار 
گیرد.به گزارش ایرنا، »مصطفی سالاری« در 
ــران  ــی کارگ ــای عال ــا کانون‌ه نشست هم‌اندیشی ب
در  کشور  سراسر  مستمری‌بگیر  و  بازنشسته 
بررسی وضعیت کنونی سازمان تأمین اجتماعی 
و چالش‌های آن با تاکید بر لزوم همکاری 
بازنشستگان برای بهبود وضعیت سازمان و رفع 
ــکاری  ــا هم ــتگان ب ــت: بازنشس ــا گف ــی چالش‌ه برخ
و مشارکت در اجرای کامل قوانین و مقررات 
ــک  ــازمان کم ــه س ــد ب ــی می‌توانن ــن اجتماع تأمی
ــرا  ــویم، زی ــارج ش ــود خ ــت موج ــا از وضعی ــد ت کنن
ــتیم  ــه‌ای هس ــل همه‌جانب ــی و تعام ــد همراه نیازمن
ــم و  ــت کنی ــای موجود را مدیری ــم چالش‌ه ــا بتوانی ت
وضعیت این صندوق بین‌نسلی را بهبود بخشیم.
ــه هزینه‌های سنگین و تعهدات در  ــا اشاره ب وی ب
ــرد:  ــازمان، خاطرنشان ک ــدی س ــع درآم ــل مناب مقاب
ناترازی منابع و مصارف سازمان حاصل شرایطی 
ــه  ــی دارد ک ــای مختلف ــه‌ها و علت‌ه ــه ریش ــت ک اس
بعضا به دهه‌های گذشته مربوط است.وی گفت: 
بسیاری از افراد با سن کم و حتی زیر ۴۰ سالگی 
ــر  ــای دیگ ــه کار‌ه ــپس ب ــوند و س ــته می‌ش بازنشس
مشغول می‌شوند، در حالی که همچنان مستمری 

ــد.  ــت می‌کنن دریاف

2     

‌قدرت کابینه، سوءتفاهم درباره تحریم 
و نگاه جزیره‌ای؛

�اقتصاد ایران 
کلکسیون تئوری‌های 

ناکام اقتصادی

سررسید گواهی سپرده 30 درصدی،؛ سهم بازار سرمایه یا خالق تورم؟     2

بازگشت نقدینگی سرگردان به بازارهای آشفته

  رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:

3     

 پشت لبخندهای دیپلماتیک  پشت لبخندهای دیپلماتیک 
دشمنی و کینه نهفته استدشمنی و کینه نهفته است

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

2     

پاسخ مهم عراقچی به اظهارات ترامپ: 

 توافق با ایران
 پیچیده خواهد بود

3     
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 مناقصه واگذاری مناقصه واگذاری
 امور کاشت و نگهداری فضای سبز بخش های مناطق چهارگانه شهرداری همدان امور کاشت و نگهداری فضای سبز بخش های مناطق چهارگانه شهرداری همدان

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداري همدان 

به اطلاع كليه شركت هاي خدماتي معتبر مي رساند، شهرداری همدان در نظر دارد نسبت به 
واگذاری امور کاشت و نگهداری فضای سبز در سطح مناطق چهارگانه با شرایط ذیل، با بهره 
گيری از سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )www.setadiran.ir( به صورت الکترونيکی 

اقدام نماید.
1-مدت قرارداد در هر منطقه یك سال شمسي می باشد.  

2-متقاضيان از تاریخ نشر آگهي در مورخ 10 .11 .1403 تا مورخ 16 .11 .1403 ساعت 19:00 
فرصت دارند جهت اخذ اوراق مناقصه و تا تاریخ 27 .11 .1403 ساعت 19:00 جهت بارگذاری 
اسناد و مدارک مربوط به فایل های شماره یک، دو و سه به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوان های جدول ذیل مراجعه نمایند.
3-اوراق مناقصه به ترتيب عبارتند از فایل شماره یک: سپرده تضمين شرکت در مناقصه به 
صورت فيش واریز نقدي یا ضمانت نامه بانكي )با اعتبار حداقل سه ماه(، فایل شماره دو: 1- 
گواهی تایيد صلاحيت معتبر از اداره کار و امور اجتماعی در زمينه فضای سبز، 2- گواهی صلاحيت 
ایمنی یا نامه در دست اقدام، 3- رزومه كاري شركت در ساليان گذشته، 4- اساسنامه، 5- آگهی 
آخرین تغييرات، 6- اسناد بانکی براي ارزیابي توان مالي جهت پيشبرد پيمان حداقل به مدت 
یك ماه برابر ماده 19 آیين نامه اجرایي قانون برگزاري مناقصه، 7- مدارک شناسایی صاحبان 
مجاز امضا )که برابر با اصل شده باشد(، 8- مدارکی مبنی بر داشتن توانایي و امكانات انجام كار 
بنا به تشخيص كارشناسان مربوطه و ارائه حسن سوابق كار، 9- مدارکی مبنی بر داشتن تجربه 
كار اجرایي شرکت یا افراد هيئت مدیره در زمينه کاشت و نگهداری فضای سبز، 10- قرارداد، 
11- دفترچه پيمان، 12- شرایط شركت در مناقصه، فایل شماره سه: برگه های پيشنهاد قيمت 

)فرم های شماره 1، 2، 3 و 4( 
تذکر: متقاضيان باید یك نسخه از اوراق مناقصه )دفترچه پيمان، شرایط شركت در مناقصه، قرارداد 
و فرم های پيشنهاد قيمت( را از سامانه ستاد دانلود و با قيد قبولي مفاد آن ذیل كليه اوراق و اسناد 

را مهر و امضا مجاز نموده و به پيشنهاد خود ضميمه و در سامانه بارگذاری نمایند.
4-مبلغ ضمانت نامه شركت در مناقصه به عنوان سپرده طبق جدول ذیل به حساب شماره 
74071133313339 بانك مهر شعبه مهدیه به نام شهرداری مرکزی و یا ارایه ضمانت نامه بانكي، 
اسناد خزانه و اوراق قرضه دولتي با اعتبار مدت سه ماه )پس از بارگذاری ضمانت نامه در سامانه 
ستاد آن را در پاکت مهر و موم شده قرار داده و به امور قراردادهای سازمان سيما، منظر و فضای 

سبز شهری تحویل داده و در قبال آن رسيد اخذ نمایيد(
5-مدت اعتبار پيشنهادات سه ماه می باشد.

6-شركت هایي كه صاحبان امضاء مجاز آن ها در یك یا چند شركت مشترك باشند به هيچ 
عنوان همزمان قادر به شركت در مناقصه نبوده و در این صورت به پيشنهادات رسيده ترتيب اثر 

داده نمي شود.
7-در زمان انعقاد قرارداد ده درصد کل مبلغ قرارداد به عنوان تضمين انجام تعهدات از برنده 
مناقصه اخذ خواهد شد. برنده مناقصه چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود یا مدارک ارایه شده مورد 
تایيد مراجع ذیربط نباشد سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط و با نفر دوم در صورتي كه فاصله 

قيمت پيشنهادي كمتر از ميزان تضمين باشد نيز به همين روال رفتار خواهد شد.
8-به این پيمان پيش پرداخت تعلق نمی گيرد و شهرداري همدان در رد یا قبول یك یا تمام 

پيشنهادات مختار می باشد.
9-ارایه اصل یا تصویر برابر با اصل گواهی تایيد صلاحيت از اداره کار و امور اجتماعی در زمينه 

فضای سبز دارای اعتبار در سال 1403 برای شركت متقاضی الزامی می باشد.
10- با توجه به تبصره 1 ماده 37 دستورالعمل تعيين صلاحيت و رتبه بندی شرکت های ارایه دهنده 
خدمات به دستگاه های اجرایی، متقاضيان می بایست رتبه لازم براي شركت در مناقصه را کسب 

نمایند در غير اینصورت فایل شماره 3 )برگه پيشنهاد قيمت( باز نخواهد شد.
11-کليه هزینه های چاپ، تکثير و درج آگهی در روزنامه ها به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 
شرکت در این مناقصه و ارایه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تکاليف سازمان سيما، منظر و فضای 

سبز شهری شهرداری همدان می باشد.
12-تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 10 .11 .1403

13-آخرین مهلت ثبت قيمت پيشنهادی در سامانه ستاد: ساعت 19 مورخ 27 .11 . 1403
14-تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه مورخ 29 .11 . 1403

15-در صورتی که برندگان اول، دوم مناقصه، حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب 
ضبط خواهد شد.

16- سایر اطلاعات و جزیيات مربوط به پيمان در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
17-كليه متقاضيان جهت كسب اطلاعات بيشتر به سایت www.hamedan.ir مراجعه و یا 

با شماره 38214925-38214926 تماس حاصل نمایند.   

مبلغ تضمین )ریال(برآوردشماره فراخواننام پیمان امور کاشت و نگهداری فضای سبزردیف

2003090334000063228,468,000,00011,423,400,000منطقه یک شمالی 1

2003090334000064331,509,000,00016,575,450,000منطقه یک جنوبی2

2003090334000065159,325,000,0007,966,250,000منطقه دو شرقی 3

2003090334000066158,900,000,0007,945,000,000منطقه دو غربی 4

2003090334000067146,237,000,0007,311,850,000منطقه سه شمالی5

2003090334000068188,239,000,0009,411,950,000منطقه سه جنوبی 6

2003090334000069372,554,000,00018,627,700,000منطقه چهار اصلی 7

200309033400007053,084,000,0002,654,200,000حاشیه معابر منطقه یک و پارک جنگلی ولایت8

200309033400007133,694,000,0001,684,700,000حاشیه معابر منطقه دو9

200309033400007235,037,000,0001,751,850,000حاشیه معابر منطقه سه10

200309033400007336,330,000,0001,816,500,000حاشیه معابر منطقه چهار11

200309033400007431,714,000,0001,585,700,000پارک جنگلی اکباتان12
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اقتصاد‏ ی

کاهش ارز و افزایش تعرفه واردات خودرو پیامدهای نامطلوبی بر بازار خواهد داشت

سرسختی مجمع در مقابل واردات خودرو

با توجه به اهمیت واردات خودرو در تنظیم بازار و جلوگیری 
از بحران‌های تورمی، تصمیم‌گیران باید آثار تغییراتی مثل 
کاهش میزان تخصیص ارز و افزایش سودبازرگانی را به‌دقت 

ارزیابی کنند.
به گزارش تسنیم، تصمیم جدید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام مبنی بر کاهش ارز تخصیصی به واردات خودرو از 3.3 
میلیارد یورو به 2 میلیارد یورو و افزایش تعرفه واردات از 
60 درصد به 100 درصد، پیامدهای قابل‌توجهی بر بازار 
خودرو  خواهد داشت. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که 
در سال‌های اخیر، سیاست‌های واردات خودرو تأثیر مثبتی 

بر بازار داشته و مانع از تبدیل خودرو به کالای سرمایه‌ای شده بود.
در دو سال گذشته، واردات خودرو و مصوبات مثبت مجلس شورای اسلامی تأثیرات مثبتی بر بازار خودرو داشتند. 
با وجود افزایش قیمت ارز، رابطه سنتی بین نرخ ارز و قیمت خودروهای وارداتی در بازار آزاد از میان رفت. این امر 
به وضوح نشان داد که خودرو، به‌ویژه خودروهای خارجی، از کالایی سرمایه‌ای به کالایی مصرفی تبدیل شده است.

این تغییر مهم نه‌تنها به تثبیت قیمت‌ها کمک کرد، بلکه دست سفته‌بازان را از بازار خودرو وارداتی کوتاه کرد و 
آن را به بازاری شفاف‌تر و کارآمدتر تبدیل نمود.واردات خودرو از سایر اقلام مصرفی متمایز است، چرا که تأثیر 
مستقیمی بر کنترل تورم کالایی دارد. تخصیص ارز برای واردات خودرو جدای از علامت ضدتورمی مشخص، 
نه‌تنها عرضه را افزایش می‌دهد و از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها جلوگیری می‌کند، بلکه به جذب نقدینگی و جلوگیری 
از ورود آن به بازارهای سفته‌بازانه، مانند بازار ارز و مسکن، کمک می‌کند. به همین دلیل، واردات خودرو نقشی 
کلیدی در کاهش تورم و تقویت تعادل در بازارهای مالی کشور ایفا کرده است.تصمیم به کاهش ارز تخصیصی و 
افزایش تعرفه واردات خودرو احتمالاً پیامدهای نامطلوبی خواهد داشت:افزایش قیمت خودروهای وارداتی: با توجه 
به افزایش شدید قیمت ارز از محدوده 60 به حدود 85 هزار تومان،  این تغییرات مستقیماً هزینه‌های واردات را 
افزایش داده و قیمت خودروهای خارجی را به‌طور قابل‌توجهی بالا خواهد برد.بازگشت خودرو به کالای سرمایه‌ای: 
افزایش قیمت خودرو می‌تواند بار دیگر این کالا را به ابزاری برای سرمایه‌گذاری و سفته‌بازی تبدیل کند، روندی 
که در دو سال اخیر کنترل شده بود.کاهش عرضه و کاهش رقابت: کاهش ارز تخصیصی و افزایش تعرفه، واردات 
خودرو را محدودتر کرده و رقابت در بازار را کاهش می‌دهد. این مسئله می‌تواند تأثیرات منفی بر کیفیت و قیمت 
خودروهای موجود در بازار بگذارد.با توجه به اهمیت واردات خودرو در تنظیم بازار و جلوگیری از بحران‌های تورمی، 
تصمیم‌گیران باید آثار این تغییرات را به‌دقت ارزیابی کنند. سیاست‌های مالی و ارزی باید به گونه‌ای تنظیم شوند 
که ضمن مدیریت منابع، تعادل در بازارهای کالایی و کنترل تورم حفظ شود. در غیر این صورت، این تصمیم‌ها 
می‌توانند دستاوردهای مثبت سال‌های اخیر را تحت‌الشعاع قرار داده و فشار مضاعفی بر مصرف‌کنندگان وارد 
کنند.تصمیم اخیر درباره کاهش ارز و افزایش تعرفه واردات خودرو می‌تواند تعادل بازار خودرو را بر هم بزند و تبعات 
اقتصادی و اجتماعی قابل‌توجهی به همراه داشته باشد. شفافیت و کارآمدی در سیاست‌گذاری واردات خودرو نه‌تنها 

به مدیریت نقدینگی کمک می‌کند، بلکه ابزاری مهم برای مقابله با تورم و افزایش رفاه مصرف‌کنندگان است.

هزینه 90 هزار میلیارد تومانی با درآمدها همخوانی ندارد

تلاش سازمان تامین اجتماعی برای تغییر فرمول محاسبه حقوق بازنشستگی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به لزوم اصلاح 
فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان گفت: باید فرمول 
را به گونه‌ای اصلاح کنیم که میانگین تمام سنوات کاری 

مبنای محاسبه قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، »مصطفی سالاری« در نشست هم‌اندیشی با 
کانون‌های عالی کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر سراسر 
کشور در بررسی وضعیت کنونی سازمان تأمین اجتماعی 
و چالش‌های آن با تاکید بر لزوم همکاری بازنشستگان 
برای بهبود وضعیت سازمان و رفع برخی چالش‌ها گفت: 
بازنشستگان با همکاری و مشارکت در اجرای کامل قوانین و 
مقررات تأمین اجتماعی می‌توانند به سازمان کمک کنند تا از وضعیت موجود خارج شویم، زیرا نیازمند همراهی و تعامل 
همه‌جانبه‌ای هستیم تا بتوانیم چالش‌های موجود را مدیریت کنیم و وضعیت این صندوق بین‌نسلی را بهبود بخشیم.

وی با اشاره به هزینه‌های سنگین و تعهدات در مقابل منابع درآمدی سازمان، خاطرنشان کرد: ناترازی منابع و مصارف 
سازمان حاصل شرایطی است که ریشه‌ها و علت‌های مختلفی دارد که بعضا به دهه‌های گذشته مربوط است.

وی با اشاره به برخی مقررات در حوزه فعالیت صندوق تامین اجتماعی به ویژه مسئله بازنشستگی زودهنگام و تعداد 
بالای بازنشستگی‌های پیش از موعد گفت: بسیاری از افراد با سن کم و حتی زیر ۴۰ سالگی بازنشسته می‌شوند و 
سپس به کار‌های دیگر مشغول می‌شوند، در حالی که همچنان مستمری دریافت می‌کنند. این موضوع صندوق تأمین 
اجتماعی را به شدت تحت فشار قرار داده است.سالاری با اشاره به موضوع مشاغل سخت و زیان‌آور و سنوات ارفاقی 
تصریح کرد: به واسطه رایزنی‌ها و فشار‌های مختلف در طول زمان، امروزه بیش از ۵۰ درصد بازنشستگان تأمین اجتماعی 
با سنوات ارفاقی و پیش از موعد بازنشسته شده‌اند که خارج از قواعد و چارچوب‌های محاسبات بیمه‌ای است و این 
روند صندوق تأمین اجتماعی را در مسیر نادرستی قرار می‌دهد.وی افزود: سازمانی که ماهانه حدود ۹۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه دارد، اما درآمد آن بسیار کمتر است و اگر این روند ادامه پیدا کند سازمان در آینده با مشکلات جدی 
مواجه خواهد شد.سالاری گفت: باید حق بیمه بر اساس مزد واقعی پرداخت شود در حال حاضر برخی کارفرمایان 

مزد غیرواقعی اعلام می‌کنند و این موضوع به ضرر صندوق است.
وی به معافیت‌ها و یارانه‌های بیمه‌ای اشاره کرد و گفت: بر اساس انواع قوانین، مقررات و مصوبات، ماهانه حدود ۲۵ 
هزار میلیارد تومان معافیت و یارانه بیمه‌ای به بخش‌های مختلف داده می‌شود که بر درآمد سازمان تاثیر مستقیم دارد.

وی افزود: این معافیت‌ها طی سال‌های مختلف بر خلاف محاسبات بیمه‌ای به این سازمان تحمیل شده است و سهم 
دولت‌ها نیز در طول سال‌های گذشته در این رابطه پرداخت نشده است برای خروج از این وضعیت این نوع معافیت‌های 
غیر بیمه‌ای باید ساماندهی شوند تا سازمان بتواند منابع بیشتری را برای ارائه خدمات جمع‌آوری کند.سالاری با 
اشاره به لزوم اصلاح فرمول محاسبه مستمری بازنشستگان، گفت: فرمول فعلی محاسبه مستمری بر اساس میانگین 
دو سال آخر کار است، اما این فرمول باعث می‌شود برخی افراد با افزایش حقوق در دو سال آخر، مستمری بیشتری 
دریافت کنند ما باید فرمول را به گونه‌ای اصلاح کنیم که میانگین تمام سنوات کاری مبنای محاسبه قرار گیرد که 

این مساله مورد استقبال و تایید کارشناسان و حتی بیمه‌پردازان و بازنشستگان نیز است.

با اختصاص 15 همت برای اقشار کم درآمد جامعه

طرح کالابرگ از ماه رمضان اجرا می‌شود 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره اجرایی کردن طرح کالابرگ تا ماه مبارک رمضان 
افزود: در ستاد هماهنگی اقتصادی بنابر دستور رئیس جمهور، سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی مبلغ ۱۵ همت را به این کار اختصاص داده که صرف افراد تحت پوشش 
نهادهای حمایتی و گروه‌هایی نزدیک به اینها خواهد شد و مجری توزیع کالابرگ 

نیز وزارت تعاون است.
به گزارش برنا، همچنین محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ 
در مورد دادن کالابرگ، گفت: در لایحه بودجه سال آینده پیش بینی شده است که 
درآمد حاصل از افزایش قیمت ارز ترجیحی صرف پرداخت یارانه به صورت کالابرگ 
به دهک های پایین شود و بخشی از این منابع هم به دستگاههای مثل وزارت بهداشت 

برای تامین دارو داده شود.
وی اظهار کرد: در لایحه بودجه سه دهک بالا حذف می شود و برای ۱۵کالای اساسی 

کالابرگ داده می شود که عددی بین ۱۰۰تا ۱۲۰همت است.
زنگنه در مورد سخنان رییس مجلس مبنی بر حل مشکلات معیشتی قبل از ماه 
مبارک رمضان نیز، گفت: برای این اقدام باید منابعی را دولت پیش بینی کند و این 

تصمیم ربطی به بودجه سال آینده ندارد.

رئیس اتاق اصناف ایران تشریح کرد:

�عرضه قطره‌چکانی کالا، پیامد بی‌ثباتی
 نرخ ارز 

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: بی‌ثباتی نرخ ارز سبب کاهش ارزش سرمایه در گردش 
تولیدکنندگان و عرضه قطره‌چکانی کالا می‌شود.

به گزارش ایلنا، قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف ایران در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره دلیل اعتراض اصناف به افزایش قیمت ارز توضیح داد: نوسانات نرخ ارز در بازار 
تاثیرگذار است و بنابراین اتاق اصناف این درخواست را دارد که نرخ ارز نه همیشه 
اما در یک بازه زمانی ثبات خود را حفظ کند و بانک مرکزی، اصناف را از شر این 

نوسانات مستمر رها کند.
وی ادامه داد: تفاوت نرخ ارز در زمان ثبت سفارش و به هنگام ترخیص کالا در گمرک 
تولیدکننده را با چالش روبه‌رو می‌کند و مشکل تنها به این مقطع خلاصه نمی‌شود و 
پس از ترخیص در جریان تولید هم این نوسانات ارزی تولیدکننده را با مشکل روبه‌رو 
می‌کند زیرا وقتی تولیدکننده نیمی از مواد اولیه‌ای را که در اختیار دارد را مصرف 
می‌کند برای تداوم تولید باید ثبت سفارش بکند و زمانی که در ثبت سفارش دوباره 
با افزایش نرخ ارز مواجه می‌شود چاره‌ای ندارد جز اینکه تولید خود را کاهش دهد 

نتیجه این امر عرضه قطره‌چکانی کالا از بخش تولید به بازار مصرف است.
وی افزود: در این شرایط حتی ممکن است که شماری از تولیدکنندگان با انگیزه 
جلوگیری از ضرر، مواد اولیه‌ای را که در اختیار دارند را به صورت آزاد بفروشند و مجموع 
این اتفاقات به افزایش قیمت نهایی محصولاتی می‌انجامد که در بازار عرضه می‌شود

رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: تنظیم بازار ارز به مدیریت کلان اقتصاد مربوط 
می‌شود اما اصناف برای پیشبرد تولید نیاز به ثبات نرخ ارز دارند وقتی بازار ارز پرنوسان 
است، یک واحد صنفی نمی‌تواند برای تولید برنامه‌ریزی کند و روز به روز از ارزش 

سرمایه در گردش آن کاسته می‌شود.

�ترانزیت و حمل‌ونقل شاه بیت
 دیدارهای صادق در آنکارا

وزیر راه و شهرسازی در پی سفر به ترکیه گفت که افزایش حجم ترانزیت در حوزه 
ریلی و جاده‌ای و از سرگیری قطار تهران به وان از موارد مورد اشاره در جلسات بود.

به گزارش ایسنا، فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در پی سفر به ترکیه به منظور انجام 
مذاکرات و مروری بر مراودات تفاهم نامه دو جانبه ایران و ترکیه گفت: در آنکارا دو 
جلسه مفید و پر دستاورد را داشتیم که جلسه اول با وزیر تجارت و جلسه دوم با وزیر 
حمل و نقل و زیرساخت برگزار شد.وی گفت: موضوعاتی که در اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و ترکیه در مورد آنها به تفاهم رسیده بودیم در این جلسه 
بررسی و بر تسریع در اجرای این موارد تاکید شد.صادق افزود: در این جلسات بر 
تسهیل حمل و نقل ناوگان ایرانی و ترک تاکید شد و ایجاد شرایط مشابه برای هر 
ناوگان دو کشور، افزایش حجم ترانزیت هم در حوزه ریلی و هم در حوزه جاده‌ای 
تصمیم گیری و در خصوص اتصالات جدید مرزی ریلی و جاده‌ای از جمله مسیر 

ریلی در چشمه ثریا و از سرگیری قطار تهران به وان مذاکره شد.

در سال 1404 انجام خواهد شد

حذف پردرآمدها از فهرست یارانه‌بگیران
دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانواده‌های پر درآمد )دهک‌های 

هشتم، نهم و دهم( را حذف کند.
به گزارش خبرآنلاین، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز )دوشنبه( 
صحن مجلس و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس در بخش 
اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، بر مصوبه قبلی خود در بند »ت« تبصره )۱۳( 

این لایحه اصرار کردند و این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
اطلاعات‌آنلاین نوشت: در این مصوبه آمده است: سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف 
است یارانه نقدی، مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
)منوط به عدم مغایرت با اساسنامه این نهاد( و سازمان بهزیستی کشور و یارانه آرد 

و نان )خرید تضمینی گندم( را مستقیماً به حساب ذی نفع نهایی پرداخت نماید.
تعیین ذی نفع نهایی در بخش یارانه نقدی، مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور با پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه 
کشور و همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
و در بخش یارانه آرد و نان خرید تضمینی گندم با همکاری وزارت جهاد کشاورزی 
صورت می‌گیرد.دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانواده‌های پر درآمد 
)دهک‌های هشتم، نهم و دهم( را حذف کند.آئین نامه اجرایی این بند توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشور و با همکاری دستگاه‌های اجرایی مذکور )مرتبط( ظرف مدت 
حداکثر یک ماه از لازم الاجراء شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانواده‌های پردرآمد دهک‌های هشتم، 
نهم و دهم را حذف کند، آئین‌نامه اجرایی این بند توسط سازمان برنامه و بودجه 
کشور و با همکاری دستگاه‌های اجرایی مذکور )مرتبط( ظرف مدت حداکثر یک ماه 

از لازم‌الاجراء شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

قیمت‌ها چه تغییری کرده‌اند؟

استیصال درمان و دارو در برابر ارز
مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران گفت: با اتمام موجودی داروی مدنظر و 
کسری بودجه، تهیه و توزیع دارو به علت افزایش قیمت مواد اولیه، با مشکل مواجه 
می‌شد.به گزارش بازار، هادی احمدی، مدیر روابط عمومی انجمن داروسازان ایران 
اظهار کرد: با اتمام موجودی داروی مدنظر و کسری بودجه، تهیه و توزیع دارو به علت 
افزایش قیمت مواد اولیه، با مشکل مواجه می‌شد. بنابراین تقاضای مکرر کارشناسان 
حوزه دارو این بود که قیمت‌ها اصلاح شود تا تولیدکننده توان تولید داشته باشد و 
صنعت داروسازی را زنده و در گردش نگاه دارد. پس هدف، اصلاح و حقیقی‌کردنِ 
قیمت‌هاست نه افزایش آن؛ که این مسئله هم به نفع مردم و هم صنعت داروسازی 
است.وی افزود: گاهی اوقات، کمبود دارو باعث ایجاد نوعی نیاز القایی در بیماران 
می‌شود و آنها ترجیح می‌دهند در هربار خرید دارو، از ترس کمیاب شدن، مصرف 
چندماه آینده خود را نیز خریداری کنند؛ که این مورد هم به نوبه خود در کاهش 
ذخایر دارو نقش کوچکی دارد. پس لازم است در تولید یا واردات دارو این موضوع 
مورد توجه قرار گیرد و چند برابر نیاز جامعه تأمین شود تا عطش بیماران فروکش کند.

    خبر

اقتصاد ایران در سال‌های اخیر فراز و فرود‌های زیادی را 
به خود دیده است. روندی که به ویژه پس از سال ۲۰۱۸ و 
خروج یک جانبه دولت وقت آمریکا )دولت اول ترامپ( از 
توافق برجام و تحمیل سیلی از تحریم‌ها علیه ایران، ابعاد 
جدی تری را نیز به خود گرفت. در این راستا، شاهد چندین 
دور جهش ارزی و متعاقبا تحمیل تورم به بخش‌های 

مختلف اقتصاد ایران و بازار‌های گوناگون بوده‌ایم. 
به گزارش فرارو، در نتیجه این مساله، اقتصاد ایران طی چهار 
سال اخیر به طور ثابت نرخ تورم حداقل ۴۰ درصدی را تجربه 
کرده است. موضوعی که سخت‌تر شدن زندگی برای طیف‌های 
قابل توجهی از مردم کشورمان را به دنبال داشته است، کما اینکه 
اخیرا "سام ستوده" از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز 
در موضع گیری به این مساله اشاره داشته که در ایرانِ فعلی، 
بیش از ۲۵ میلیون نفر زیر خط فقر هستند. در عین حال، بر 
اساس آنچه برخی مقام‌های حوزه کارگری کشورمان نیز اعلام 
کرده‌اند، دستمزد کارگران حداقل ۲۰۰ درصد از روند تورم عادی 

ایران عقب افتاده است.
این ورای آمار‌های جدید وزارت کار ایران است که تاکید کرده فقر 
مسکن در ایران به یک مساله جدی تبدیل شده و در استان‌هایی 
نظیر البرز و قم، افراد با اضافه شدن هزینه مسکن به جرگه فقرا 
پیوسته‌اند. به تازگی نیز شاهد عبور قیمت هر دلار آمریکا از ۸۴ 
هزار تومان بوده‌ایم و البته قیمت هر سکه امامی نیز از ۶۱ میلیون 

تومان عبور کرده است. 
با این همه، گاه و بیگاه شاهدیم که برخی از افکار عمومی در ایران، 
در نگاه به مساله اقتصاد این کشور، دچار برخی اشتباهات رایج 
هستند که همین مساله سبب شده تا در نوع کنش‌های سیاسی 
و اقتصادی آن‌ها نیز شاهد بروز برخی رفتار‌های غلط باشیم. به 
بیان ساده‌تر، برخی ادراکات بنیادین غلط در مورد اقتصاد ایران 
سبب شده تا این مساله تاثیرات خود را بر نوعِ رفتار‌های سیاسی 
و اقتصادی آن‌ها نیز بگذارد. از این رو به طور خاص می‌توان به 
۳ باور غلط رایج در میان افکار عمومی ایران با محوریت اقتصاد 

این کشور اشاره کرد.  
۱. دولت، اقتصادِ ایران را سامان می‌دهد: یکی از نکاتی که در 
سال‌های گذشته همواره شاهد بوده‌ایم این مساله بوده که 

برخی از افکار عمومی در ایران بر این باور بوده‌اند که حضور 
یک رئیس جمهور خاص می‌تواند اقتصاد ایران را سامان دهد 
و آن را از سیلی از مشکلاتی که به آن گرفتار شده است، برهاند. 
در پاسخ به این قبیل افراد باید گفت که حوزه اقتصادی، زمین 

بازیِ سوپرمن‌ها نیست! 
چالش‌ها و مشکلات اصلی اقتصادِ ایران، ماهیتی ریشه‌ای و 
انباشتی دارند و حل کردن آن‌ها باید بر پایه راهکار‌هایی در 
دستورکار باشد که دوره‌های زمانی کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت را در نظر می‌گیرند. مشکلات انباشته، یک‌شبه و با حضور 
یک سیاستمدار و یا دولت خاص حل نمی‌شوند و هر فردی هم 
که شعار دهد می‌تواند اقتصادِ ایران را در دوره زمانی محدودی 

سامان دهد، گزاره منطقی را مطرح نکرده است. 
اجرای اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران نظیر بسامان کردن 
فعالیت بانک‌ها و یا مقابله با رانت و فساد، زمان زیادی می‌گیرد. 
چالش‌هایی که طی حضور دولت‌های مختلف ایران در قدرت در 
سال‌های اخیر عمیق‌تر هم شده‌اند. از این رو، نمی‌توان کسری 
بودجه بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومانی اقتصاد ایران و یا تورم 
بالای سال‌های اخیر و یا حتی قیمت بالای ارز را در یک دوره 
زمانی محدود علاج کرد. هر فردی هم که چنین شعاری سر دهد، 

چیزی بیش از یک پوپولیست نیست.  
۲. نگاه جزیره‌ای به اقتصاد: گاه پیش آمده که شاهد بوده‌ایم برخی 
از افکار عمومی و حتی مسوولین مرتبط، از به سامان شدن شرایط 
در یک بازار نظیر بازار مسکن سخن گفته‌اند، اما به طور همزمان 
درباره افزایش قیمت‌ها در بازار ارز و طلا، همچنان نقد‌های زیادی 
وجود داشته است. در پاسخ به این افراد باید گفت که نمی‌شود 
حالِ کلی اقتصاد ایران خوب نباشد، اما مثلا بازار مسکن به ثبات 

برسد. اقتصاد و حکمرانیِ آن، ماهیت جزیره‌ای ندارد. 
این یعنی نمی‌توان بازار‌های مختلف در اقتصاد یک کشور را 
به صورت جداگانه مدیریت و حکمرانی کرد. وقتی نرخ تورم 
در اقتصاد ایران بالاست، اینکه تصور کنیم روند گرانی در بازار 
مسکن کنترل خواهد شد، یا قیمت خودرو به ثبات می‌رسد، 
یک خیال باطل است. مبدا تورم در بازار‌های مختلف کشور، 
تورم کلی حاکم بر اقتصاد ایران است. پس تا وقتی مبدا تورم 
درمان نشود، نمی‌توان وانمود کرد که شاهد عوارض جانبی آن 

در دیگر بازار‌ها نخواهیم بود!
۳. سوءتفاهم در مورد تحریم‌های خارجی: بر کسی پوشیده 
نیست که تحریم‌ها و موانع خارجی، چالش‌های جدی را برای 
اقتصاد و تجارت ایران ایجاد می‌کنند. موضوعی که به سهم خود 

بر زندگی و معیشت مردم هم اثرگذار است. از این رو، تلاش‌های 
هر دولتی در ایران برای کاهش دادن این چالش ها، در نوع خود 
جای تقدیر دارد. با این حال، مساله اصلی این است که وزن 
نابسامانی‌های داخلی در ایجاد بحران برای اقتصاد ایران هم به 

هیچ عنوان کم نیست. 
فقط کافی است در یک مورد توجه داشته باشیم که بانک‌های 
ایرانی روزانه چیزی بین ۵ تا ۷  هزار میلیارد تومان پول غیرمولد 
تولید می‌کنند که این مساله تاثیر مستقیمی بر تشدید بحران 
نقدینگی و متعاقبا افزایش نرخ تورم دارد. در عین حال، فعالیت‌های 
بانک‌ها در حوزه بنگاهداری نیز سبب شده تا آن‌ها خود به یک 
بازیگر ذی‌نفوذ مهم در برخی بازار‌ها نظیر بخش مسکن تبدیل 
شوند و از این رهگذر، مانع از وقوع تغییرات مثبت در آن‌ها شوند. 
ورای همه این ها، جنس مدیریت در حکمرانی اقتصادی ایران نیز 
از یک دولت به دولت دیگر متفاوت بوده است. این مساله سبب 
شده تا نگاهی گذرا به حکمرانی اقتصادی ایران در طی بیش از 
چهار دهه اخیر ما را با کلکسیونی از تئوری‌های حکمرانی اقتصادی 
در قدرت رو به رو سازد که هیچکدام نتوانسته‌اند دستاورد‌های 

پایداری را برای اقتصاد ایران به ارمغان آورند. 
به عنوان مثال، در برخی دولت‌ها اینطور استدلال شده که 
تئوریسین‌های اقتصاد نولیبرال سر کار آمده‌اند، اما در دولتی 
دیگر حامیان ایده اقتصاد اسلامی و توسعه مناسبات اقتصادی 
با بلوک قدرت‌های شرقی در قدرت حضور داشته‌اند. در عرصه 
مدیریت اقتصاد داخلی نیز جنس کنش‌های حامیان این دو 
نگرش تفاوت‌های جدی با یکدیگر داشته است. اضافه بر این 
ها، باید توجه داشته باشیم که وجود مشکلاتی نظیر بوروکراسی 
زمانبَر و وجود موانع عدیده داخلی پیش روی تولیدکنندگان و 
صنعتگران در اقتصاد ایران نیز از جمله مسائلی بوده‌اند که به سهم 
خود در برهم خوردن نظم در اقتصاد ایران نقشی مهمی بازی 
کرده‌اند. در این میان، تفوق نگاه دلالی در سطحی گسترده به 
حوزه فعالیت‌های اقتصادی و چربیدن آن به فعالیت‌های مولد )به 
واسطه سودآور بودن بیشترِ آن( هم مزید بر علت شده که شاهد 
باشیم وزن نابسامانی‌های داخلی در حوزه حکمرانی اقتصادی 
ایران کمتر از تحریم و فشار‌های خارجی جهت ایجاد چالش برای 

اقتصاد ایران نباشد.  

قدرت کابینه، سوءتفاهم درباره تحریم و نگاه جزیره‌ای 

اقتصاد ایران کلکسیون تئوری‌های ناکام اقتصادی

رجا ابوطالبی- گروه اقتصادی � 
با نزدیک شدن به سررسید گواهی سپرده خاص 
و احتمال ورود بخشی از ۲۸۰ هزار میلیارد تومان 
سپرده خاص به چرخه اقتصادی، این سوال مطرح 
می‌شود که آیا دولت برنامه‌ای برای هدایت نقدینگی 
دارد و یا باید منتظر بروز تورم‌های شدیدی باشیم؟

به گزارش اقتصادآنلاین، دوشنبه 8 بهمن ماه ۱۴۰۲ 
بود که بانک مرکزی در یک اقدام ناگهانی، از گواهی 
سپرده خاص با نرخ بهره ۳۰ درصد رونمایی کرد. 
نرخی که در تاریخ کشور بی‌سابقه بوده به طوری که 
از آن به عنوان شدیدترین سیاست انقباضی تاریخ 

کشور یاد می‌شود.
اثرات این اقدام نیز بر بازار سرمایه به وضوح قابل 
ردگیری بود؛ یعنی به محض ابلاغ آن، شاخص‌های 
بورسی به اصلاح خود ادامه دادند. اما اصل تاثیر آن 
بر بازار سرمایه زمانی بود که نرخ اخزا متاثر از گواهی 
سپرده خاص تاثیر گرفت و افزایشی شد. اخزاها در 
اردیبهشت سال ۱۴۰۳، حتی از مرز ۳۴ درصد نیز 
عبور کرده و مجددا شاخص‌های بورسی وارد کانال 

نزولی خود شدند.
گواهی سپرده خاص به منظور هدایت هدفمند 

نقدینگی در تامین مالی طرح‌های ملی و سرمایه در 
گردش بنگاه‌های تولیدی طراحی شد. مکانیزم این 
گواهی‌ها نیز به این صورت بود که به دارندگان آن بعد 
از گذشت یک سال سپرده‌گذاری، سود ۳۰ درصدی 
تعلق می‌گرفت ولی اشخاصی که زودتر از سر رسید 
قصد نقد کردن سپرده خود را داشتند، نرخ شکست 

۱۲ درصد به آن‌ها تعلق می‌گرفت.
درصد بسیار کمی از افراد با توجه به نرخ شکست 
بسیار پایین، زودتر از سر رسید نقد کردند و اکثر 
۲۸۰ همت اوراق گواهی سپرده خاص منتظر اتمام 
سر رسید خود ماندند. حال سوال این‌جاست که اگر 
این ۲۸۰ همت به درستی مدیریت و هدایت نشود، 
موج تورمی حاصل از آن چه اعدادی را به مردم 
تحمیل می‌کند؟ چرا که تناسب چندانی بین نرخ 
سود یادشده با نرخ سود بنگاه‌های اقتصادی وجود 
ندارد. البته ذکر این نکته ضروری است که بازار 
بانکی، متقضیان خاص خود را داشته و همیشه و 
با هر نرخی این بازار بدون ریسک را به سایر بازار‌ها 
ترجیح می‌دهند. اما اگر ۱۰ درصد از سهامداران اوراق 
گواهی سپرده نیز تمایل به نقد کردن دارایی خود 
داشته باشند، قریب به ۳۰ همت در جست‌وجوی 

بازاری جدید خواهند گشت! 
برای نشان دادن بزرگی این عدد باید گفت که مجموع 
ارزش تمام صندوق‌های درآمد ثابت، با ارزش‌ترین 
کلاس دارایی بازار سرمایه، ۸۰۰ همت است. یا حتی 
می‌توان آن را با ارزش معاملات بورس مقایسه کرد؛ 
ارزش معاملات بازار سرمایه در ۴ ماه اخیر که رکورد 
۳ سال خود را شکسته است به طور متوسط روزانه 

۵ همت بوده است.
این یعنی اگر ۱۰ درصد از اوراق یعنی ۲۸ همت به 
بازار سرمایه هدایت شود می‌تواند به تنهایی ارزش 
معاملات ۲ هفته آینده بازار سرمایه را تامین کند. اما 
اگر این حجم از نقدینگی در سایر بخش‌های اقتصادی 
در گردش باشد، می‌تواند زمینه‌ساز جهش در برخی 
از بازارها شود؛ اما کدام بازار مقصد این حجم از پول 

خواهد بود؟
با رصد تحرکات تیم اقتصادی دولت در ماه‌های 
گذشته می‌توان مدعی بود که دولت از مدت‌ها قبل 
برای این مقدار از نقدینگی برنامه‌ریزی داشته است. 
نقدینگی هم جذب بازاری می‌شود که از جذابیت 
مطلوبی برخوردار باشد و سرمایه‌گذاران افق آن بازار 

را مثبت ارزیابی کنند.

در همین راستا عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد، بازار 
سرمایه را جذاب معرفی کرد و گفت: »نمی‌توانیم 
تولید و رشد اقتصاد داشته باشیم بدون اینکه 
بورس ما شاداب باشد.« یا در جای دیگری اشاره 
کرد: »بورس محل مهمی برای سرمایه‌گذاری 
است. پیش‌بینی‌پذیر کردن اقتصاد با ایجاد ثبات 
در بورس امکان‌پذیر خواهد بود. به آینده بورس و 

اقتصاد خوشبین هستم.«
سخنانی که چند روز قبل از سررسید اوراق گفته 
شد و این سیگنال را مخابره می‌کند که بازار سرمایه 
می‌تواند مقصد سپرده‌های اوراق گواهی خاص باشد. 
از سوی دیگر با توجه به رشد قیمت دلار، قیمت 
طای داخلی نیز صعودی بود و انتظارات تورمی با 
روی کار آمدن ترامپ، این صعود را تایید می‌کند. 
در همین راستا همتی نیز تاکید داشت که قیمت 

طلا نزولی نخواهد بود.
می‌توان نتیجه گرفت که دولت، دو بازاری که می‌تواند 
سرعت گردش پول را بگیرد و به تورم‌ دامن نزد را 
جذاب کرده تا ۲۸۰ همت اوراق گواهی سپرده خاص 
روانه این بازارها شود؛ اتفاقی که به دنبال وقوع آن، 

جهش‌ شاخص‌های بورسی را شاهد خواهیم بود.

سررسید گواهی سپرده 30 درصدی،؛ سهم بازار سرمایه یا خالق تورم؟

بازگشت نقدینگی سرگردان به بازارهای آشفته
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عضو کمیسیون اقتصادی:

۸۵ امضا برای استیضاح همتی جمع شده است
یک عضو کمیسیون اقتصادی توضیحاتی را درباره استیضاح وزیر اقتصاد ارائه داد.

به گزارش ایلنا، میثم ظهوریان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره روند پیگیری استیضاح 
وزیر اقتصاد و دارایی در مجلس گفت: ابتدا استیضاح باید به  کمیسیون اقتصادی ارجاع شود.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: هنگامی که استیضاح به 
کمیسیون اقتصادی آمد بین نمایندگان خواستار استیضاح و وزیر اقتصاد باید جلسه‌ای برگزار 

شود اگر نمایندگان قانع نشدند بعد امکان ارجاع به صحن به وجود می‌آید.
وی در خصوص جو مجلس درباره استیضاح وزیر اقتصاد و دارایی گفت: نابسامانی که در اقتصاد 
کشور به خصوص در فضای ارزی به وجود آمده اولاً خود جامعه را دارای التهاب کرده است که 
در پی این التهاب نارضایتی در جامعه وجود دارد، البته نمایندگان به  واسطه ارتباط مستقیمی 

که با مردم دارند این التهاب و نارضایتی را به مجلس هم منتقل می‌کنند.
ظهوریان گفت: طبیعتاً بنای مجلس تعامل با دولت است اما در مسیر این تعامل اگر التهابات 

ارزی کنترل نشود، طبیعتا ممکن است در صحن نتیجه متفاوت باشد.
وی درباره تعداد امضاهای جمع شده برای استیضاح وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: حدود ۸۰ 

تا ۸۵ امضا جمع شده است.

پاسخ مهم عراقچی به اظهارات ترامپ: 

توافق با ایران پیچیده خواهد بود
وزیر امور خارجه ایران در گفت‌وگویی به ابراز تمایل رئیس‌جمهور جدید آمریکا برای توافق با 

ایران واکنش نشان داد.
به گزارش اکوایران، در واکنش به اظهارات »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور سابق آمریکا که 
درباره توافق با ایران اظهار امیدواری کرده بود، »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه ایران در 
مصاحبه‌ای بیان کرد که چنین توافقی کافی نخواهد بود و وضعیت فعلی به مراتب پیچیده‌تر 

از گذشته است.
به گزارش ایسنا، ترامپ در سال ۲۰۱۸ به بهانه نقص در توافق هسته‌ای ایران با کشورهای بزرگ، 
از آن خارج شد و با پیگیری سیاست »فشار حداکثری«، تحریم‌های لغو شده در چارچوب این 

توافق را مجدداً برقرار کرده و تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع نمود.
عراقچی در گفت‌وگویی اختصاصی با شبکه اسکای نیوز درباره تهدیدات علیه تاسیسات هسته‌ای 
ایران تاکید کرد: به طور صریح اعلام کرده‌ایم که هر گونه حمله به تأسیسات هسته‌ای ما با واکنشی 
فوری و قاطع مواجه خواهد شد. اما به نظرم چنین اقدامی اقدام عقلانی نخواهد بود چرا که این کار 
می‌تواند منجر به بحرانی بسیار جدی در منطقه شود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، 
در نشستی با خبرنگاران در کاخ سفید ابراز امیدواری کرد که مسئله ایران بدون نیاز به اقدامات 
اضافی حل و فصل شود. او تأکید کرد که اگر این موضوع بدون برداشتن گام‌های بیشتر حل شود، 
این امر به نفع همه طرف‌ها خواهد بود.واکنش ترامپ به حملات اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 
ایران نیز اینگونه بود که درباره حمایت آمریکا از اسرائیل در حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، 
از پاسخ دادن به این سوال خودداری کرد.او افزود که در روزهای آینده با افراد مختلفی ملاقات 
خواهد داشت و امیدوار است که این موضوع بدون نیاز به اقدامات نظامی حل شود.رئیس‌جمهور 
جدید آمریکا همچنین اظهار داشت که امیدوار است ایران به توافق برسد، اما در صورتی که 

توافقی حاصل نشود، اعتقاد دارد که این مسئله مشکلی نخواهد بود.

دولت آئین‌نامه ساماندهی کولبری را ابلاغ کرد
معاون اول رئیس جمهور آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری 
و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان را ابلاغ کرد.به گزارش مهر، محمدرضا عارف معاون 
اول رئیس جمهور تصویبنامه مصوب جلسه مورخ ۲۶/۱۰/۱۴۰۳ هیأت وزیران درخصوص »آئین 
نامه اجرایی موضوع تبصره ۱ ماده ۱ و تبصره ۱ ماده ۲ قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت 
مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان« طی شماره ۱۷۰۴۴۹ در تاریخ 
۰۷/۱۱/۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.این آئین نامه در ۱۹ ماده تنظیم شده است و در یک جدول پیوست 
اسامی ۲۸ بندر و اسکله در استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان را برای اجرای رویه ملوانی 

مطابق ماده ۸ همین آئین‌نامه آورده است.

جلال‌زاده: ظریف در داووس دستور کار 
مذاکرات با هیچ طرفی نداشته است

جلال زاده گفت: معاون راهبردی رئیس‌جمهور در داووس هیچ‌گونه دستور کار مذاکرات با هیچ 
طرفی را نداشته است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وحید جلال‌زاده معاون کنسولی مجلس و ایرانیان وزیر 
امور خارجه‌ در پاسخ به سوالی در مورد شبهات مطرح‌شده در خصوص برنامه‌های محمد جواد 
ظریف معاون راهبردی رئیس‌جمهور در اجلاس داووس گفت: معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
بنا به دعوت رسمی مجمع جهانی اقتصاد و پس از هماهنگی با وزارت امور خارجه در اجلاس 
داووس شرکت کرده است.وی ادامه داد: ظریف به عنوان یک صاحبنظر در حوزه روابط بین‌الملل 
و نیز به عنوان متولی امور راهبردی و اندیشکده‌ای ریاست جمهوری به این اجلاس دعوت شده 
بود و همه جلسات و ملاقات‌های وی با پیشنهاد و هماهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
سوئیس انجام شده است. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه و سفیر کشورمان نیز در 
برن در جلسات مزبور ظریف را همراهی کرده‌اند.معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزیر امور 
خارجه تصریح کرد: ظریف در سفر داووس هیچ‌گونه دستور کار مذاکراتی با هیچ طرفی نداشته 
و اساساً هرگونه مذاکره بین‌المللی در مورد موضوعات مهم سیاست خارجی بر اساس رویه‌های 
مشخص در مراجع عالیه نظام تصمیم‌گیری و تنها توسط وزارت امور خارجه عملیاتی می‌شود.

�بقائی: نمی‌توان فلسطینیان را 
وادار به کوچ کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: نسل‌کشی ۱۵ ماهه اخیر اشغالگران نتوانست فلسطینیان 
را از سرزمین مادری‌‌شان ریشه‌کن نماید; ارعاب سیاسی و دستکاری در جغرافیای جمعیتی 
نیز نخواهد توانست فلسطینیان را وادار به کوچ اجباری نماید. به گزارش آنا، اسماعیل بقائی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: فکر 
»پاکسازی« غزه به‌عنوان بخشی از طرح »امحای استعماری« فلسطین مدت مدیدی است که با 
استفاده از'سلاح‌ها و مهمات کشنده آمریکایی و نیز حمایت مالی و سیاسی و اطلاعاتی این کشور 
در حال انجام بوده است. وی افزود: نسل‌کشی ۱۵ ماهه اخیر اشغالگران نتوانست فلسطینیان را 
از سرزمین مادری‌‌شان ریشه‌کن نماید; ارعاب سیاسی و دستکاری در جغرافیای جمعیتی نیز 
نخواهد توانست فلسطینیان را وادار به کوچ اجباری نماید. بقایی در پایان تصریح کرد: اینجا خانه 
و کاشانه آنها است و برای ماندن و مبارزه برای احقاق حق تعیین سرنوشت و رهایی از اشغالگری 

هزینه بسیار سنگینی داده‌اند.

سرلشکر موسوی: 

همه تجهیزات ارتش پیشرفت کمی و کیفی 
داشته است

فرمانده کل ارتش بیان کرد: تجهیزات و تسلیحات ارتش در تمامی نیروهای تابعه، پیشرفت 
کمی و کیفی بسزایی داشته‌اند.

به گزارش فارس، سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش، پس از حضور در جمع 
رزمندگان رزمایش امنیتی، تهاجمی و متحرک نیروی زمینی ارتش که در منطقه عمومی غرب 
کشور برگزار شد، اظهار کرد: هر نیروی نظامی وظیفه دارد که همواره و متناسب با هر تهدیدی که 
ممکن است در آینده با آن مواجه شود، آمادگی کامل داشته باشد. وی افزود: در این راستا، نیروی 
زمینی ارتش، مطابق برنامه‌ریزی‌ها و در راستای حرکت به سوی بهره‌مندی از فناوری‌های نوین 
در جنگ‌های نوپدید، اقدام به برگزاری دو رزمایش در مناطق عمومی شرقی و غربی کشور کرد.

فرمانده کل ارتش بیان کرد: استفاده از ریزپرنده‌ها، پرنده‌های بدون سرنشین، ربات‌ها و انواع ادوات 
و تجهیزات هدایت‌پذیر از راه دور، تنها بخشی از توانمندی‌هایی بودند که نیروی زمینی ارتش به 
منظور کسب، حفظ و ارتقای آمادگی حداکثری برای جنگ‌های نوپدید و آینده، از آن‌ها رونمایی 
و بهره‌برداری کرده است.وی ادامه داد: بحمدالله آن‌چه که برای رزمایش طراحی شده بود، به نحو 
مطلوب و شایسته انجام شد.سرلشکر موسوی در خصوص انجام همکاری‌های روزافزون ارتش 
با شرکت‌های دانش‌بنیان تأکید کرد: برابر تدابیر فرمانده معظم کل قوا)مدظله‌العالی( از سالیان 
قبل معاونت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان‌های جهاد خودکفایی ارتش در تعامل هم‌افزا با 
بخش‌های نخبگانی، دانشگاهی و شرکت‌های متخصص و دانش‌بنیان کشور، نتایج بسیار مطلوب 
و اثربخشی به‌دست آورده‌اند که تجلی آن در چنین رزمایش‌هایی ظهور و بروز می‌یابد.فرمانده 
کل ارتش اذعان کرد: ادوات، تجهیزات و تسلیحات ارتش در تمامی نیروهای تابعه، پیشرفت 
کمی و کیفی بسزایی داشته‌اند.سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: ارتش ضمن استفاده از علوم، 
پدیده‌ها و دستاوردهای جدید و روزآمد، از آن‌ها در راه انجام وظایف خود یعنی ایجاد امنیت و 

آرامش برای ملت ایران استفاده خواهد کرد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت محمد 
مصطفی)ص( روز گذشته رؤسای سه قوه و 
جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای 
اسلامی و قشرهای مختلف مردم با حضرت 
آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 

دیدار کردند.
رهبر انقلاب در این دیدار بعثت را جریانی مستمر 
و همیشگی و مهمترین درس آن برای جوامع 
بشری بویژه مسلمانان را بکارگیری عقل و ایمان 
به منظور ایجاد تحول فکری و ادراکی دانستند 
و تأکید کردند: در دوره کنونی، جریان مقاومت 
که از پیروزی انقلاب اسلامی آغاز شد، جلوه‌ای از 
بعثت است که با بکارگیری عقل و ایمان توانست 
ملت‌های مسلمان و حتی غیر مسلمانان را بیدار 
کند و به زانو در آمدن رژیم صهیونیستی در مقابل 

غزه و لبنان نتیجه همان مقاومت است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید مبعث به 
ملت ایران و امت اسلامی و همه آزادی‌خواهان و 
آزادگان جهان، تقارن این عید با ماه بهمن یعنی ماه 
پیروزی انقلاب اسلامیِ برخاسته از جریان بعثت را 
گرامی داشتند و گفتند: بعثت یکی از بزرگ‌ترین 
و برترین رخدادهای تاریخ بشریت است چرا که با 
ایجاد تحول عظیم فکری و ادراکی، تحولی عظیم 
و بی‌نظیر در مردم آن دوره و ادوار پس از آن ایجاد 
کرد.ایشان ابزار پیامبران برای ایجاد تحول در 
جوامع بشری را دو عنصر عقل و ایمان خواندند 
و افزودند: پیامبران با بیدار کردن عقل و ایمان 
موجود در درون انسان‌ها، به بشر برای یافتن راه 
رشد و صراط مستقیم کمک می‌کنند و علت 
تأکید مکرر قرآن بر تفکر، تعقل و تدبر همین 

مسئله است.
رهبر انقلاب، ایمان و رکن اصلی آن یعنی توحید 
را شاکله جهان‌بینی اسامی و پایه تشکیل 
جامعه اسامی خواندند و خاطر نشان کردند: 
بعثت حادثه‌ای دفعی و مخصوص یک روز نیست 
بلکه جریانی مستمر و همیشگی است که به 

شرط بکارگیری عقل و ایمان، می‌توان از برکات 
و درس‌های آن در همه دوره‌ها برای ایجاد تحول 

فکری و عملی و اصلاح مشکلات استفاده کرد.
ایشان یکی از پیام‌های مهم بعثت برای همه دولتها 
و ملتهای مسلمان را باور به حقیقتِ »از آنِ خدا 
دانستن عزت« خواندند و گفتند: با برخورداری 
از عزت الهی، هیچ دشمن و عامل بیگانه‌ای قادر 
به اثرگذاری منفی در هیچ از یک ساحت‌های 
روحی و جسمی نخواهد بود.حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای نگاه عقلانی به حوادث امروز دنیا را 
برای همه بخصوص مسئولان ایران بزرگ و 
اسامی ضروری برشمردند و در تبیین رویکرد 
استعمار برای غارت جوامع بشری گفتند: تاریخ 
استعمار نشان‌دهنده سه مرحله‌ی »غارت منابع 
طبیعی«، »غارت فرهنگی و تخریب فرهنگ‌های 
اصیل« و »غارت و تصرف هویت ملی و دینیِ« 
ملت‌ها است و امروز نیز دستگاههای قدرتمند 
و شیطانی عالم در حال تحمیل هر سه مرحله 

استعمار علیه ملت‌ها هستند.
ایشان دولت آمریکا را در رأس قدرتهای استکباری 
و استعمارگر و دولتی تحت نفوذ قدرتمندان مالی 
جهان خواندند و افزودند: کارتال‌های بزرگ مالی 
هر روز به شیوه‌ای برای تغییر هویت و مصالح 
ملت‌ها و گسترش نفوذ استعماری خود در حال 
نقشه کشیدن هستند و به تعبیر قرآن، هر چه شما 

را دچار مشکل کند آنها می‌پسندند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که 
بغض و کینه دشمنان اسام را بزرگ‌تر از آنچه 
بر زبان و رفتار آنها جاری است می‌داند، گفتند: 
اینکه نمایندگان کنگره آمریکا برای قاتل و عامل 
تکه تکه کردن هزاران کودک کف می‌زنند و او را 
تشویق می‌کنند و یا به کاپیتان ناو آمریکایی که 
هواپیمای مسافربری ایران با ۳۰۰ سرنشین را 
سرنگون کرد مدال تشویقی می‌دهند، نمونه‌هایی 
از باطن خبیث و دشمنی‌ها و کینه‌های آنها است 
که پشت لبخندهای دیپلماسی پنهان است و باید 

در مقابل این حقایق، چشمان خود را باز کنیم و به 
تعبیر قرآن، به دنبال دوستی پنهانی با آنها نباشیم.

ایشان با تأکید بر ضرورت هوشیاری در مواجهات 
جهانی، تاکید کردند: باید مراقب باشیم که با چه 
کسی مواجهیم و با چه کسی معامله می‌کنیم و 
حرف می‌زنیم.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، جریان 
مقاومت در دوره کنونی را رشحه‌ای از بعثت نبوی و 
برخاسته از انقلاب اسلامی ایران خواندند و با اشاره به 
پیروزی شگفت‌انگیز غزه گفتند: این منطقه کوچک 
و محدود توانست رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی 
و متکی به پشتیبانی کامل آمریکا را به زانو درآورد و 
این پیروزی ناشی از بکار بستن عقل و ایمان و دل 

بستن به خدا و اعتقاد به عزت الهی است.
ایشان ایستادگی حزب‌الله سرافراز با وجود 
خسارت از دست دادن شهید نصرالله را نمونه‌ای 
دیگر از جلوه‌های درخشان مقاومت در عصر حاضر 
برشمردند و افزودند: مگر چند انسان بزرگ در دنیا 
در حد و اندازه سیدحسن نصرالله وجود دارد؟ با 
از دست رفتن چنین شخصیتی و در حالی که 
دوست و دشمن خیال کردند کار حزب‌الله تمام 
شد، حزب‌الله نشان داد نه تنها پایان نیافته است 
بلکه در مواردی با انگیزه بیشتر در مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستادگی کرد.در ابتدای این دیدار 
آقای پزشکیان رئیس جمهور، هدف بعثت انبیاء 
را اقامه حق و عدالت برای از بین بردن اختلافات 
و درگیری‌ها برشمرد و با اشاره به نخستین اقدام 
پیامبر اکرم پس از هجرت به مدینه برای ایجاد 
پیمان برادری میان قبائلِ دارای اختلاف دیرینه 
گفت: امروز بیش از همیشه ایران، جوامع اسلامی 
و همه ملل به پایبندی به این نگاه احتیاج دارند. 
آقای پزشکیان در پایان با اشاره به جنایات قدرتها 
و ریختن خون مسلمانان و کودکان به بهانه‌های 
مختلف، خاطرنشان کرد: با وحدت و انسجام 
مسلمانان، زمینه تحقق عدالت فراهم و خواب 
ستمکاران برای تداوم جنگ و خونریزی آشفته 

خواهد شد.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
درباره اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر اینکه اگر ایران 
ساح هسته‌ای نداشته باشد آماده مذاکره است، 
گفت: آقای ترامپ چون می‌داند ایران سلاح هسته‌ای 
نمی‌خواهد این موضوع را بیان می‌کند تا مذاکره کند. 
ترامپ این دوره با دوره‌های قبل کاملا متفاوت است 
دوره قبل جان بولتون و پمپئو بودند و او تندروهایی 
داشت اما این دوره طرز نگاه و فکر ترامپ تقریبا تغییر 
کرده است و این هم به این دلیل است که به دنیا بگوید 
او اقتدار دارد و می‌تواند وارد جنگ شود اما نمی‌شود 

و می‌خواهد مشکلات را حل کند.
به گزارش ایلنا، احمد بخشایش اردستانی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایلنا، درباره ارزیابی‌اش 
از اظهارات اخیر ترامپ با کارشناسان و اینکه گفته است ایران نباید سلاح هسته‌ای داشته باشد و در این صورت 
آماده مذاکره با ایران است، گفت: من این اظهارات را از آقای ترامپ نشنیده‌ام اما چون ترامپ می‌داند که مقام 
معظم رهبری فتوا به تحریم ساح هسته‌ای داده‌اند بر این اساس یک شرطی را بیان کرده است که مطلوب 
به حاصل است و خود به خود به این موضوع می‌رسد چراکه ایران نمی‌خواهد سلاح هسته‌ای به دست بیاورد. 

اگرچه برخی در ایران معتقدند که برای توازن منطقه‌ای و حتی جهانی، ایران نیاز به سلاح هسته‌ای دارد.
وی ادامه داد: آقای ترامپ چون می‌داند ایران سلاح هسته‌ای نمی‌خواهد این موضوع را بیان می‌کند تا مذاکره 
کند، ترامپ این دور با دوره‌های قبل کاملا متفاوت است دوره قبل جان بولتون و پمپئو بودند و دولت او 
تندروهایی داشت اما این دوره طرز نگاه و فکر ترامپ تقریبا تغییر کرده است و این هم به این دلیل است که 
می‌خواهد به دنیا بگوید او اقتدار دارد و می‌تواند وارد جنگ شود اما نمی‌شود و می‌خواهد مشکلات را حل کند.

این نماینده مجلس تصریح کرد: در واقع از یک سو می‌خواهد خودش را ترسناک جلوه دهد در حالی که واقعا 
ترسناک نیست چراکه ما دور قبل ترامپ را هم دیده‌ایم اما می‌خواهد خودش را ترسناک جلوه دهد تا افراد 
از خود باخته شوند و کشورها بگویند که ترامپ ما را تهدید می‌کند و در مقابل وی تسلیم شوند درصورتی که 
اینگونه نیست و ترامپ یک سری حرف‌هایی می‌زند که گاهی مطلوب ما است و گاهی مطلوب ما نیست ما 
اهداف خودمان را دنبال می‌کنیم.بخشایش اردستانی با اشاره به جمله ترامپ مبنی بر اینکه ایران نباید سلاح 
هسته‌ای داشته باشد، تصریح کرد: روی هم رفته اگر چنین جمله‌ای گفته است تمایل خود را به مذاکره نشان 
داده است ما هم که رییس‌جمهورمان گفته است مذاکره شرافتمندانه انجام می‌دهیم بنابراین می‌شود مذاکره 
برای منافع دو کشور صورت بگیرد.وی درباره تندروها و اقدامات آن‌ها درخصوص چنین مواضعی گفت: در 
هر دو کشور تندروها هستند یعنی رادیکال‌ها در آمریکا هستند و رادیکال‌ها در ایران هم هستند نمی‌شود 
که این‌ها محو شوند، نان‌شان در همین مباحث است و ماندگاری‌شان در این است که شعارهای تند بدهند. 
اما سیاست کلی کشور در ایران طبق صحبت مقام معظم رهبری بر اساس حکمت، عزت، مصلحت و اعتبار 
و تدبیر است و در این‌ها عقلانیت وجود دارد ما باید به منافع مردم توجه کنیم.این نماینده مجلس تصریح 
کرد: اینطور نیست که در آمریکا یک عده تندرو حاکم باشند و در ایران هم همینطور. در هر دو کشور یک 
قوه عاقله‌ای وجود دارد. بهترین روش برای اینکه همزیستی مسالمت‌آمیز داشته باشیم این است که مذاکره 

کنیم و مشکلات را آرام آرام حل کنیم.

یک عضو حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: بیش 
از 10 سال است که FATF در کشور لاینحل باقی 
مانده و امید است که این بار مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با نگاه کارشناسی و در جهت تامین منافع ملی 

کشور این موضوع را حل و فصل کند.
به گزارش ایسنا، رمضانعلی سبحانی فر در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به طرح مجدد FATF در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، بیان کرد: نکته حائز اهمیت 
این است که موضوع FATF و موضوع رفع تحریم 
ها  دو موضوع است که باید جدا از هم مورد بررسی 
قرار گیرد. تحریم ها توسط آمریکا علیه جمهوری 
اسلامی ایران وضع شده است و به دنبال تحریم های 
آمریکا یکسری کشورهای دیگر نیز ملزم شده‌اند که با ایران مبادله و مراوده ای با ایران نداشته باشند. اما بحث 

FATF موضوعی است که خود ما باعث شده ایم که جابه جایی پول برای ما دشوار شود.
وی در ادامه اظهار کرد: خیلی از کشورها هستند که به تحریم های آمریکا توجه نداشته  باشند و با ایران 
مبادله پولی و بانکی داشته باشند. اما از آنجایی که FATF  یک سازمان جهانی بوده و کشور ما را در لیست 
سیاه قرار داده است. این امر سبب شده است که کشورهای دوست ما نیز حاضر به جابه جایی پول با ایران 
نباشند. نپذیرفتن FATF یعنی خود تحریمی. این تحریمی است که ما علیه خودمان وضع کرده ایم. بحث 
FATF صرفا مباحث تجاری نیست، بلکه مباحث مختلفی را در بر می گیرد. زمانی که فرزند یک خانواده 

در کشوری دیگر در حال تحصیل است، اما خانواده نمی تواند برای آن پول جابه جا کند.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: این محاسبه غلط ما بوده که سبب شده تا FATF حل 
و فصل نشود و منجر به تحریم مردم، تجار و گردشگران ما شده است. بدین ترتیب امروز جابه جایی پول 
به شکل چمدانی بوده و مردم ما در زحمت هستند. ما بارها و بارها حاضر شدیم که پول ما را روسیه به یک 
کشور ثالث دیگر مانند بلاروس انتقال داده و ما از آنجا کالا دریافت کنیم. حاضر نشده است این کار را انجام 
دهند. چراکه ما FATF را نپذیرفته‌ایم. ما حتی نمی‌توانیم پول فروش نفت خود را به سادگی به داخل 

کشور انتقال دهیم.
وی در ادامه تاکید کرد: امروز ما با مشکلات فراوانی می توانیم از منابع پولی خود بهره مند شده و در این 
شرایط از آن استفاده کنیم. آنچه که مخالفان FATF معتقد هستند این بوده که ما نمی توانیم با پذیرش 
آن به مقاومت پول دهیم درحالی که هیچ گاه پرداخت پول به مقاومت از طریق بانک ها صورت نگرفته 
است بلکه اگر هم پرداختی بوده به صورت فیزیکی بوده است. هیچ گاه این پول ها به صورت مبادله بانکی 
نبوده است. این ادعا در عمل درست نیست. زمانی که از مخالفان سوال می کنیم که چه تاثیر منفی پذیرش 

FATF دارد، تاکنون پاسخ منطقی ارائه نکرده اند.
وی افزود: به نظر می رسد افرادی که آگاهانه با FATF مخالفت می کنند به دنبال تامین منافع خود هستند 
و افرادی که ناآگاهانه با FATF مخلفات می کنند، تحت تاثیر یکسری القاهایی هستند که پایه و اساس 
ندارند. لذا پاسخ متقنی از مخالفان FATF در جامعه شنیده نمی شود. امیدوار هستیم که باتوجه به نظرات 
کارشناسی بدون حب و بغض و با دید به منافع ملی اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در این موقعیت 

به بررسی FATF بپردازند. نباید اجازه داد تا کشور بیش از این متضرر شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

باید با مذاکره مشکلات را آرام آرام حل کرد
سبحانی فر: روسیه حاضر نیست پول ما را به کشور ثالث انتقال دهد

FATF مصائب عدم پیوستن به

      روزنه
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    به گزارش ایسنا، شلیک 

موشک‌های مجهز به فناوری 
هوش مصنوعی توسط پهپادهای 

پیشرفته در رزمایش اقتدار پیامبر 
اعظم)ص( توسط نیروی دریایی 
سپاه پاسداران مورد توجه رسانه 

فرانسوی قرار گرفت.

    به گزارش اکوایران، از اولین 

پهپاد رادارگریز جهان که برخلاف 
پهپادهای معمولی، از بالون برای 

رسیدن به ارتفاع استفاده می‌کند تا 
در برابر رادارها مخفی باقی بماند 

رونمایی شد.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم:

پشت لبخندهای دیپلماتیک دشمنی و کینه نهفته است
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نفت    و انرژی

در روزنامه های کشوری و محلی صورت گرفت؛
انعکاس بی نظیر عملکرد شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی

شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سال  اخیر با تلاش های مستمر و برنامه ریزی های دقیق، به موفقیت های چشمگیری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی دست یافته است. این تلاش ها نه تنها در سطح استان، بلکه در سطح کشور نیز مورد توجه قرار گرفته و در بیش از چهارصد بار در روزنامه های کشوری 
و محلی انعکاس یافته است. ناترازی گاز طبیعی یکی از چالش های جدی است که کشور با آن مواجه است. این چالش به دلیل افزایش مصرف و محدودیت های تولید، نیازمند تدابیر ویژه و اقداماتی مؤثر برای مدیریت و بهینه سازی مصرف گاز است. در این راستا، شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با شناسایی نقاط 
ضعف و قوت در سیستم توزیع و مصرف، اقدام به طراحی و اجرای برنامه های جامع کرده است. - آموزش و آگاهی بخشی: برگزاری کارگاه ها و سمینارها برای اطلاع رسانی به مصرف کنندگان در خصوص روش های بهینه مصرف گاز. - توسعه زیرساخت ها: بهبود و نوسازی شبکه های توزیع گاز برای افزایش کارایی و کاهش 
هدررفت. - ترویج فناوری های نوین: معرفی و ترویج استفاده از دستگاه های گازسوز با بهره وری بالا و کم مصرف. این اقدامات به کاهش ناترازی گاز طبیعی و بهینه سازی مصرف در سطح استان کمک شایانی کرده است. عملکرد موفق شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی، توجه 
رسانه ها را به خود جلب کرده است. این شرکت با انتشار گزارش ها و آمارهای دقیق در خصوص نتایج اقدامات خود، توانسته است در بیش از چهارصد بار در روزنامه های کشوری و محلی به عنوان یک الگو در مدیریت مصرف گاز معرفی شود. این انعکاس، نه تنها موجب افزایش آگاهی عمومی در مورد اهمیت مصرف بهینه 
گاز شده، بلکه به تقویت اعتماد عمومی به عملکرد این نهاد نیز کمک کرده است. نتایج این تلاش ها به وضوح قابل مشاهده است. کاهش چشمگیر در میزان هدررفت گاز، بهبود کیفیت خدمات به مشترکان و افزایش رضایت مندی عمومی از جمله دستاوردهای مهم این برنامه ها به شمار می روند. همچنین، این اقدامات به 
کاهش فشار بر منابع گاز طبیعی و حفظ محیط زیست کمک شایانی کرده است. لازم است از تمامی کارکنان و مدیران شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری به خاطر تلاش های بی وقفه و مؤثرشان در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی تقدیر و تشکر کنیم. این تلاش ها نه تنها در سطح استان، بلکه در سطح ملی نیز 

جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاریبه عنوان یک الگوی موفق در مدیریت مصرف انرژی مطرح شده است. امید است که این روند ادامه یابد و به بهبود کیفیت زندگی و حفظ منابع طبیعی کشور منجر شود
برگزاری 150 ملاقات مردمی در شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری

تاکید مدیرعامل گاز چهارمحال و بختیاری در مصرف بهینه گاز در روزهای سرد

تاکید مدیرعامل گاز چهارمحال و بختیاری در مصرف بهینه گاز در روزهای سرد

نقش ائمه جماعات مساجد در ترویج مصرف بهینه گاز طبیعی از دیدگاه جهانبخش سلیمیان قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در چهارمحال و بختیاری برای مدیریت مصرف انرژی

پیام مدیر عامل شرکت گاز به مردم نجیب استان چهار محال و بختیاری

توسعه گاز رسانی در نقاط صعب العبور استان چهار محال و بختیاری

برگزاری 150 ملاقات مردمی در شرکت گاز استان چهار محال و بختیاریبیانیه مهندس جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری

مدیر عامل شرکت گاز چهار محال و بختیاری :97 درصد مردم استان از نعمت گاز بهرمند هستند

مردم چهار محال و بختیاری در مصرف گاز صرفه جویی کنند

استمرار و پایداری گاز در شرایط سخت زمستانی  97 درصد مردم استان چهار محال و بختیاری از نعمت گاز بهرمند شدند

استمرار و پایداری گاز در شرایط سخت زمستانی عدم استفاده از هیترهای برقی و برخورد با مدیرانی که مجوز استفاده از این وسایل را صادر کنند  طرح حضوری کارشناسان شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری در مدارس برای آیین فرهنگ بهینه مصرف گاز طبیعی 

مردم چهار محال و بختیاری در مصرف گاز صرفه جویی کنندنشت یابی 7 هزار مورد شبکه توزیع و خط تعذیه در چهار محال و بختیاری 

قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در چهار محال و بختیاری برای مدیریت مصرف انرژی

گازرسانی به شهرک گلخانه ای در شهرستان لردگان و سفید دشت چهار محال و بختیاری 

برتری واحد روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سطح کشور در راستایی تبیین فرهنگ بهینه مصرف گاز طبیعی  
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بین الملل

در روزنامه های کشوری و محلی صورت گرفت؛
انعکاس بی نظیر عملکرد شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی

شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سال  اخیر با تلاش های مستمر و برنامه ریزی های دقیق، به موفقیت های چشمگیری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی دست یافته است. این تلاش ها نه تنها در سطح استان، بلکه در سطح کشور نیز مورد توجه قرار گرفته و در بیش از چهارصد بار در روزنامه های کشوری 
و محلی انعکاس یافته است. ناترازی گاز طبیعی یکی از چالش های جدی است که کشور با آن مواجه است. این چالش به دلیل افزایش مصرف و محدودیت های تولید، نیازمند تدابیر ویژه و اقداماتی مؤثر برای مدیریت و بهینه سازی مصرف گاز است. در این راستا، شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری با شناسایی نقاط 
ضعف و قوت در سیستم توزیع و مصرف، اقدام به طراحی و اجرای برنامه های جامع کرده است. - آموزش و آگاهی بخشی: برگزاری کارگاه ها و سمینارها برای اطلاع رسانی به مصرف کنندگان در خصوص روش های بهینه مصرف گاز. - توسعه زیرساخت ها: بهبود و نوسازی شبکه های توزیع گاز برای افزایش کارایی و کاهش 
هدررفت. - ترویج فناوری های نوین: معرفی و ترویج استفاده از دستگاه های گازسوز با بهره وری بالا و کم مصرف. این اقدامات به کاهش ناترازی گاز طبیعی و بهینه سازی مصرف در سطح استان کمک شایانی کرده است. عملکرد موفق شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی، توجه 
رسانه ها را به خود جلب کرده است. این شرکت با انتشار گزارش ها و آمارهای دقیق در خصوص نتایج اقدامات خود، توانسته است در بیش از چهارصد بار در روزنامه های کشوری و محلی به عنوان یک الگو در مدیریت مصرف گاز معرفی شود. این انعکاس، نه تنها موجب افزایش آگاهی عمومی در مورد اهمیت مصرف بهینه 
گاز شده، بلکه به تقویت اعتماد عمومی به عملکرد این نهاد نیز کمک کرده است. نتایج این تلاش ها به وضوح قابل مشاهده است. کاهش چشمگیر در میزان هدررفت گاز، بهبود کیفیت خدمات به مشترکان و افزایش رضایت مندی عمومی از جمله دستاوردهای مهم این برنامه ها به شمار می روند. همچنین، این اقدامات به 
کاهش فشار بر منابع گاز طبیعی و حفظ محیط زیست کمک شایانی کرده است. لازم است از تمامی کارکنان و مدیران شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری به خاطر تلاش های بی وقفه و مؤثرشان در راستای بهینه سازی مصرف گاز طبیعی تقدیر و تشکر کنیم. این تلاش ها نه تنها در سطح استان، بلکه در سطح ملی نیز 

جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاریبه عنوان یک الگوی موفق در مدیریت مصرف انرژی مطرح شده است. امید است که این روند ادامه یابد و به بهبود کیفیت زندگی و حفظ منابع طبیعی کشور منجر شود
برگزاری 150 ملاقات مردمی در شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری

تاکید مدیرعامل گاز چهارمحال و بختیاری در مصرف بهینه گاز در روزهای سرد

تاکید مدیرعامل گاز چهارمحال و بختیاری در مصرف بهینه گاز در روزهای سرد

نقش ائمه جماعات مساجد در ترویج مصرف بهینه گاز طبیعی از دیدگاه جهانبخش سلیمیان قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در چهارمحال و بختیاری برای مدیریت مصرف انرژی

پیام مدیر عامل شرکت گاز به مردم نجیب استان چهار محال و بختیاری

توسعه گاز رسانی در نقاط صعب العبور استان چهار محال و بختیاری

برگزاری 150 ملاقات مردمی در شرکت گاز استان چهار محال و بختیاریبیانیه مهندس جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری

مدیر عامل شرکت گاز چهار محال و بختیاری :97 درصد مردم استان از نعمت گاز بهرمند هستند

مردم چهار محال و بختیاری در مصرف گاز صرفه جویی کنند

استمرار و پایداری گاز در شرایط سخت زمستانی  97 درصد مردم استان چهار محال و بختیاری از نعمت گاز بهرمند شدند

استمرار و پایداری گاز در شرایط سخت زمستانی عدم استفاده از هیترهای برقی و برخورد با مدیرانی که مجوز استفاده از این وسایل را صادر کنند  طرح حضوری کارشناسان شرکت گاز استان چهار محال و بختیاری در مدارس برای آیین فرهنگ بهینه مصرف گاز طبیعی 

مردم چهار محال و بختیاری در مصرف گاز صرفه جویی کنندنشت یابی 7 هزار مورد شبکه توزیع و خط تعذیه در چهار محال و بختیاری 

قطع گاز ویلاهای بدون سکنه در چهار محال و بختیاری برای مدیریت مصرف انرژی

گازرسانی به شهرک گلخانه ای در شهرستان لردگان و سفید دشت چهار محال و بختیاری 

برتری واحد روابط عمومی شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری در سطح کشور در راستایی تبیین فرهنگ بهینه مصرف گاز طبیعی  
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تیه پول و آ

نقدینگی سرگردان، بازارهای بی‌ثبات
ادامه از صفحه نخست... � 

 از تامین موارد اولیه تولید گرفته تا خریدهای روزمره و مایحتاج کالایی در 
بخش‌های مختلف اقتصادی زیر سایه بحران نوسان در ایرن قرار گرفته‌اند. 
اما این همه ماجرا نیست، چرا که خود دولت نیز در شرایط بحرانی دست به 
اقداماتی می‌زند که آینده را مترصد تغییرات و گمانه‌زنی‌ها می‌کند. فروش 
اوراق سپرده یکساله دولت سیزدهم در بهمن ماه سال گذشته که به سررسید 
رسیده نیز امروز موضوع بحث قرار می‌گیرد. بسیاری از فعالان اقتصادی و 
حتی ذینفعان بازار مترصد ورود 280 همت پول به بازارهایی هستند که 
امروز هر کدام از آنها زیر تنش و تغییر قرار دارند. برخی بازار سرمایه را 
تجویز می‌کنند و برخی حضور این پول در بخش مولد را توصیه کرده‌اند اما 
نقدینگی با توصیه و دستور حرکت نمی‌کند و تجربه ایران نشان داده پول‌های 
سرگردان به ملتهب‌ترین بخش‌های اقتصادی حمله کرده‌ و خرابی‌هایی به 
جا گذاشته‌اند. بنابراین باید اینطور نحلیل کرد که سپردن مشکلات به زمان 
و آینده هیچ گره‌ای را باز نمی‌کند. دولت‌ها برای کاهش بار مسئولیت خود 
و جذب نقدینگی از راهکارهایی استفاده کرده‌اند که مانند بسیاری دیگر از 
کدورت‌های اقتصادی در قالب مسکن موقت عمل کرده و هیچکاه به برآیند 
نهایی برای کنترل تورم نرسیده است. اینکه نقدینگی به سمت بازار سرمایه 
یا مولدهای اقتصادی حرکت کند، در تئوری و ایده بسیار زیباست، اما آیا 
با شرایطی که اقتصاد ایران تجربه می‌کند، پول‌های سرگردان تمایلی به 
حضور در سرمایه‌گذاری‌های تولیدی و توسعه‌ای دارند؟ حمایت دولت از 
تولید در یک دهه گذشته معیار و استاندارد مناسبی برای خوشبینی به حضور 
در این بخش به وجود آورده است؟ پاسخ به این سوال‌ها نشان می‌دهد که 
نقدینگی‌های آزاد شده چگونه سر از واسطه‌گری و بازارهایی در‌می‌آورند 

که تورم عمومی کشور را به صعود وارمی‌دارد.

با حکمی از سوی مدیرعامل بانک مسکن؛

»محمدحسن ترابی« سرپرست مدیریت 
�امور روابط عمومی و حوزه مدیریت

 بانک مسکن شد
طی حکمی از سوی مدیرعامل بانک مسکن، »محمد حسن ترابی« 
به عنوان سرپرست مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت 
بانک مسکن منصوب شد.دکتر علی خورسندیان، مدیرعامل بانک 
مسکن در حکمی، »محمد حسن ترابی« را به عنوان »سرپرست 
مدیریت امور روابط عمومی و حوزه مدیریت بانک مسکن« منصوب 
کرد.در بخشی از حکم مدیرعامل بانک مسکن آمده است: با عنایت 
به اهمیت جایگاه سازمانى، در توسعه روابط اجتماعى و محیطى با 
سایر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها و همچنین نقش آن در ایجاد فضاى 
مطلوب درون سازمانى که موجب تأثیر گسترده در روند رو به رشد 
فعالیت‌هاى بانک خواهد گردید، انتظار دارد با بکارگیرى تمام توان 
و استفاده از ظرفیت ادارات کل تحت مسئولیت خود، در راستاى 
دستیابى به اهداف استراتژیک و مأموریت‌هاى محوله و نیز اجرایى 

نمودن برنامه‌هاى عملیاتى بانک اهتمام لازم را داشته باشید.

    سرمقاله

 شکایات مشتریان ظرف دو روز در بانک 
مرکزی رسیدگی می شود 

مدیراداره مجوزهای بانک مرکزی، اظهار داشت: سامانه ای تحت 
نظارت بانک مرکزی در خصوص رسیدگی به شکایات وجود دارد 
که صرفا مختص به بانک ها نیست و لیزینگ ها ، بانک ها ،صندوق 
های قرض الحسنه ، تعاونی های اعتباری و پی اس پی و هر شخص 

تحت نظارت شامل این سامانه می شوند .
به گزارش چابک آنلاین، "سید جلال سیدی"  در گفت و گو با چابک 
آنلاین،گفت: هر فردی که شکایتی داشته باشد می تواند در این 
سامانه ثبت شکایت کند و همکاران رسیدگی و پیگیری کرده و پاسخ 
ارائه می کنند و در مواقعی که اقدامی لازم باشد  انجام خواهد شد.

به گفته وی،  مدت  زمان رسیدگی به شکایت در سامانه بانک مرکزی 
بسیار کوتاه  بوده و ظرف کمتر از دو روز به آن رسیده می شود.

بررسی چهار طرح پژوهشی در نشست 
شورای ‌پژوهش و تالیف بانک ملی ایران

ششمین نشست شورای راهبردی طرح‌های پژوهشی و تالیف بانک 
ملی ایران، با حضور ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل و دیگر مدیران و 

مسئولان ارشد و اعضای شورای پژوهش و تالیف تشکیل شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این نشست که در راستای 
بررسی پیشنهاد ها و طرح های پژوهشی و ارائه دستاوردها و نتایج 
رویدادهای قبلی برگزار شد؛ اولویت های پژوهشی بانک ملی ایران با 
اعمال نقطه نظرات مدیرعامل، اعضای هیات مدیره و عامل بانک که 
در حوزه های مختلف از جمله ارز، مالی، فناوری، اعتباری و سرمایه 
انسانی متمرکز بود به بحث گذاشته شد و در ادامه چهار پیشنهاد و 
طرح پژوهشی جاری و آینده بانک در چارچوب نظام نامه پژوهشی 
مورد بررسی قرار گرفت، همچنین الگوریتم محاسبه ارزش ریالی 

طرح های پژوهشی نیز در این نشست تشریح شد. 
نجارزاده در این نشست با تاکید بر استفاده از ظرفیت های علمی 
دانشگاه ها برای حل مسائل، محدودیت ها و موانع کاری بانک ملی 
ایران گفت: باید مسائل در شورای پژوهش و تالیف بانک طرح شود 
و راهکار آن نیز از سوی مراکز پژوهشی و دانشگاهی مورد بررسی 
قرار گیرد.وی با تاکید بر اهمیت کاربردی موضوعات پژوهشی 
گفت: برای موفقیت پژوهش ضروری است تا از تمام ظرفیت 
کارکنان بانک استفاده شود.مدیرعامل در این جلسه ضمن تاکید 
بر اهمیت طرح‌های پژوهشی در ارتقای کارایی بانک‌، رهنمودهای 
لازم پیرامون نحوه مدیریت و اجرای طرح‌های پژوهشی تا حصول 
نتایج قابل بهره‌برداری و موثر  را مطرح کرد و با بیان این که حلقه 
های مفقوده بانک با استفاده از طرح های پژوهشی باید شناسایی 
شود، گفت: بودجه طرح های پژوهشی باید هدفمند خرج شود تا 
زمینه پیشرفت و توسعه در بانک ملی ایران بیش از پیش فراهم 
شود.وی در این نشست بر ارزیابی دقیق طرح های پژوهشی جاری 
و آینده بانک تاکید کرد و در ادامه رویکرد درست به امر پژوهش 

را لازمه نتیجه بخش بودن طرح ها دانست.

    خبر

بیمه به‌عنوان یکی از ارکان اصلی ثبات اقتصادی و اجتماعی، 
نقش مهمی در کاهش ریسک و توزیع منابع مالی دارد.

به گزارش چابک آنلاین، آلمان و ژاپن، دو کشور موفق در اقتصاد، 
یکی  در شرق و دیگری در غرب، به‌رغم فاصله جغرافیایی و 

تفاوت‌های فرهنگی، هر دو به دنبال دستیابی به امنیت 
مالی و کاهش ریسک در جوامع خود هستند. 

این دو کشور، با تاریخ‌هایی متفاوت اما تأثیرگذار، 
سیستم‌های بیمه‌ای خود را به‌گونه‌ای طراحی کرده‌اند 

که بتوانند پاسخگوی نیازهای خاص مردم باشند. 
آلمان، زاده تفکر نظام‌مند اروپایی، و ژاپن، فرزند فرهنگ 

جمع‌گرای آسیایی، دو مدل منحصربه‌فرد برای ساخت 
آینده‌ای مطمئن ارائه داده‌اند.

در اواخر قرن نوزدهم، آلمان به‌عنوان یکی از پیشگامان در طراحی 
سیستم‌های بیمه اجتماعی شناخته شد.

 حاکمان این  کشور  که به‌دنبال تقویت اتحاد در جامعه چندپاره آلمان 
بودند بیمه را ابزاری برای ایجاد انسجام و کاهش تضادهای طبقاتی 
دیدند. بیمه سلامت، بازنشستگی و بیکاری در این دوره نه‌تنها نیازهای 
اقتصادی را برآورده کرد، بلکه به یک نماد از مسئولیت‌پذیری دولت در 
برابر شهروندان تبدیل شد. آلمان امروز، با ترکیب شرکت‌های بیمه 
خصوصی و نظارت قوی دولت، همچنان وفادار به ریشه‌های اجتماعی 

بیمه باقی مانده است. 
ضریب نفوذ بیمه 7 درصدی در این کشور، نشان از باور عمیق مردم 
به سیستم دارد؛ سیستمی که از دل انقلاب صنعتی برخاست و با 
نظم و دقت آلمانی شکل گرفت.در ژاپن، ایده‌های بیمه‌ای نه از انقلاب 

صنعتی، بلکه از فرهنگ جمع‌گرایانه و مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
سرچشمه گرفت. 

در سال‌ها قبل، سامورایی‌ها نقش حامیان جامعه را ایفا می‌کردند 
و حمایت از  جامعه از ارزش‌های آنها به شمار می‌رفت. این 
رویکرد، پس از اصلاحات  در قرن نوزدهم، به تدریج در 

قالب نظام‌های بیمه مدرن نمود یافت.
ژاپن با معرفی بیمه سلامت همگانی در سال ۱۹۶۱، 
قدمی بلند در مسیر پوشش‌دهی کامل شهروندان 
برداشت. ژاپن امروز، با نرخ بالای ضریب نفوذ بیمه 
)حدود ۱۰ درصد(، یکی از پیشرفته‌ترین بازارهای بیمه 

در جهان به را به خود اختصاص داده است.
 فرهنگ برنامه‌ریزی بلندمدت و اهمیت دادن به جامعه، به رشد بیمه 
عمر و محصولات مرتبط با آن کمک شایانی به رشد ضریب نفوذ بیمه 
در این کشور کرده است.در ژاپن، حق بیمه سرانه بالاتر از آلمان است 
که نشان‌دهنده تمایل بیشتر افراد به خرید بیمه‌های متنوع است. 
ژاپن با سهم ۱۳ درصدی از بازار جهانی بیمه عمر، پس از آمریکا در 
رتبه دوم جهان قرار دارد و در دهه گذشته، حق بیمه تولیدی در 
ژاپن حدود ۳۰ درصد و در آلمان حدود ۲ درصد کاهش داشته است.

 آلمان، با بهره‌گیری از داده‌های کلان و هوش مصنوعی، به سمت 
شخصی‌سازی خدمات حرکت کرده است. شرکت‌های بیمه ای 
آلمانی، با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، تجربه مشتریان را بهبود 
بخشیده و محصولات متنوع‌تری ارائه می‌دهند.در سوی دیگر، 
ژاپن با ترکیب فناوری‌های پیشرفته مانند اینترنت اشیا و رباتیک، 

سیستم‌های بیمه‌ای خود را متحول کرده است.

  صف آرایی دو غول اقتصادی 
برای فروش بیمه نامه بیشتر در غرب و شرق

اولین مؤسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شناختی نظام 
بانکی کشور، با هدف توسعه زیرساخت‌های هوش مصنوعی 
و بهره‌گیری از فناوری‌های تحول‌آفرین در صنعت بانکداری، 
به صورت رسمی در دانشکده فنی دانشگاه تهران افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراسم که با حضور 
فرشید فرخ‌نژاد مدیرعامل بانک ملت، سید حسین حسینی رئیس 
دانشگاه تهران، صادق خیاطیان مدیرعامل صندوق نوآوری و 
شکوفایی، مهدی الیاسی معاون سیاست‌گذاری معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، سعید سرافراز رئیس سازمان ملی 
هوش مصنوعی، جمعی از اعضای هیئت علمی دانشگاه و مدیران 
ارشد بانک ملت برگزار شد، مدیرعامل بانک ملت   اظهار داشت: 
این مؤسسه، بستری برای هم‌افزایی دانش، تجربه و داده‌ها میان 

خبرگان بانک ملت و نخبگان دانشگاه تهران فراهم می‌کند.

اولین مؤسسه هوش مصنوعی نظام بانکی با 
مشارکت بانک ملت و دانشگاه تهران افتتاح شد

دکتر فتاحی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون در شهرستان 
ماهشهر از شرکت پتروشیمی لاله، فن آوران، غدیر و امیر 
کبیر بازدید و بامدیران شرکت‌ها جهت تعاملات فی‌مابین 

گفتگو کرد.
در این دیدار دو تفاهم نامه با شرکت‌های پتروشیمی لاله و 
پترو شیمی فن آوران منعقد گردید و جهت افزایش تعاملات 
فی‌مابین بامدیران شرکت‌های پتروشیمی غدیر و امیر کبیر 

گفتگو کرد.
دکتر سید باقر فتاحی عضو هیات مدیره در دیدار با مدیران 
چهارپتروشمی منطقه ماهشهر اعلام کرد: این آمادگی را 
داریم به عنوان بانک دولتی کلیه خدمات نوین بانکی را در 
اختیار پتروشیمی ها قرار دهیم و ارتباط نزدیک و موثری را 

داشته باشیم.

 حمایت بانک توسعه تعاون
 از صنایع پتروشیمی بندرماهشهر

    خبر    خبر

طارمی گران‌تر از فراتزی، دارمیان، آچربی و میختاریان

دستمزد طارمی بیشتر از 15 ستاره اینتر: 
467 میلیارد

سرویس ورزشی: مهدی طارمی در اینتر سالانه 5.5 میلیون یورو دستمزد 
می‌گیرد، به ‏مراتب بیشتر از آنچه در زمان امضای قراردادش با نراتزوری ادعا 
شده ‏بود.‏ زندگی در اینتر برای فوتبالیست‌های نراتزوری ‏در یکی دو فصل اخیر 
از هر نظر عالی بوده است. آنها نه تنها در ایتالیا ‏بلکه در اروپا خودشان را یک بار 
دیگر به عنوان یکی از بزرگان فوتبال ‏قاره تثبیت کرده‌اند. ‏اینتر در سال 2023 
به فینال چمپیونزلیگ رسید و میلی‌متری مقابل ‏تیم پپ شکست خورد و از 
رسیدن به جام بازماند. آنها سپس قهرمان ‏ایتالیا شدند و امسال هم از مدعیان 
اصلی قهرمانی در کشورشان ‏هستند. اینتر حالا ستاره‌هایی در کلاس جهانی 
دارد و خیلی از ‏هوادارانش معتقدند تیم سیمونه اینزاگی رسما اینتر را به دوران 
‏طلایی جدیدی وارد کرده است. ‏اینتر برای هواداران ایرانی‌اش از این فصل یک 
جذابیت ویژه دارد. ‏مهدی طارمی تابستان گذشته بعد از پایان قراردادش با 
پورتو به ‏عنوان بازیکن آزاد راهی نراتزوری شد. طارمی که همه بازی‌های اینتر 
‏در چمپیونزلیگ را به جز بازی آخر فیکس بازی کرده تا دیشب ‏نتوانسته بود 
برای اینتر گلزنی کند ولی او بالاخره طلسم را شکست و ‏از روی نقطه پنالتی 
مقابل لچه به گل رسید. ‏یکی از کنجکاوی‌های هواداران اینتر اطلاع از میزان 
دستمزد ‏ستاره‌هایشان بوده است. این اطلاعاتی است که باشگاه‌ها به صورت 
‏رسمی اعلام نمی‌کنند ولی خبرنگاران همیشه رقمی به عنوان رقم ‏احتمالی 
دستمزد بازیکنان اعلام می‌کنند.‏سایت کاپولوژی، مرجع تخصصی دستمزدها و 
مسائل مالی فوتبال، در ‏گزارشی به بررسی دستمزدهای بازیکنان اینتر پرداخت. 
‏    یک نکته مهم در این گزارش دستمزد مهدی طارمی است. کاپولوژی ‏می‌گوید 
دستمزدهای اعلامی سالانه و پیش از کسر مالیات هستند. ‏بر اساس این گزارش 
مهدی طارمی در اینتر سالانه 5560000 یورو ‏دستمزد می‌گیرد. این در حالی 

است که در زمان امضای قرارداد ‏دستمزد او 3 میلیون یورو اعلام شده بود. ‏
در بین پنج مهاجم اینتر، طارمی بعد از لائوتارو، تورام، خواکین کوره‌آ ‏در رتبه 

سوم قرار دارد و دستمزد او از مارکو آرناتوویچ بالاتر است:‏
 ‏دستمزد مهاجمان اینتر � 

لائوتارو مارتینز: 16.67 میلیون یورو
مارکوس تورام: 7.69 میلیون یورو
خواکین کوره‌آ: 6.48 میلیون یورو
مهدی طارمی: 5.56 میلیون یورو

مارکو آرناتوویچ: 4.49 میلیون یورو
بر خلاف برخی شایعات در فضای مجازی، طارمی در اینتر کمترین ‏دستمزد 

را نمی‌گیرد و چندین بازیکن اینتر دستمزدی پایین‌تر از ستاره ‏ایرانی دارند. ‏
‏چه کسانی در اینتر بیشترین دستمزد را می‌گیرند � 

کاپیتان لائوتارو مارتینز که رقیب مهدی طارمی در خط حمله است در ‏اینتر 
بیشترین دستمزد را می‌گیرد. دستمزد ستاره آرژانتنیی 16.67 ‏میلیون یورو 
است. زوج او در خط حمله با دستمزدی کمی بیشتر از ‏طارمی در هر سال 7.69 
میلیون یورو از نراتزوری دریافت می‌کند.‏اما نفر دوم اینتر در لیست دستمزدها 
نیکولو بارلا با 12 میلیون یورو ‏است. هاکان چالهان‌اوغلو با 11.11 میلیون یورو 
در رتبه سوم قرار دارد. ‏نکته جالب قرار گرفتن پیوتر زلینسکی در رتبه‌های بالای 

جدول است. ‏او هر ساله از اینتر 8.33 میلیون یورو دستمزد می‌گیرد.

سرویس ورزشی: تیم فوتبال پرسپولیس با هدایت موقت کریم 
باقری موفق شد در بیش از نیمی از دیدارهای خود به پیروزی 

مقابل حریفان دست یابد.
پس از شکست سه بر یک تیم فوتبال پرسپولیس مقابل مس رفسنجان در 
هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر، »خوان کارلوس گاریدو« از هدایت 

سرخ‌ها کنار رفت و کریم باقری به عنوان سرمربی موقت انتخاب شد.
باقری در مدت کوتاهی توانست عملکرد چشم‌گیری از خود بر جای 
بگذارد. در این مدت پنج بازی هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفت و 
با نتایج جالب توجهی بازیکنان خود را رهبری کرد. در ادامه، نگاهی 
دقیق‌تر به آمار و نتایج دوران مربیگری او در پرسپولیس خواهیم داشت.

آمار کلی کریم باقری به عنوان سرمربی موقت پرسپولیس
* تعداد بازی‌ها: ۵ بازی

* بردها: ۳ برد
* مساوی‌ها: ۱ مساوی

* باخت‌ها: ۱ باخت
* گل‌های زده: ۹ گل

* گل‌های خورده: ۲ گل
* میانگین امتیازگیری: ۲ امتیاز در هر بازی

* میانگین گل زده: ۱.۸ گل در هر بازی
* میانگین گل خورده: ۰.۴ گل در هر بازی

کریم باقری در این مدت نشان داد که تیم پرسپولیس را با عملکرد 
هجومی و دفاعی مناسب هدایت می‌کند و به نوعی توانسته تعادل 
خوبی در این دو بخش برقرار کند. به ویژه در زمینه گلزنی، پرسپولیس 

تحت هدایت او عملکرد درخشانی داشته است.
بازی اول - پرسپولیس دو - خیبر یک )هفته ۱۴( � 

اولین تجربه کریم باقری در قامت سرمربی موقت پرسپولیس، بازی مقابل 
تیم خیبر در هفته چهاردهم لیگ بود. پرسپولیس توانست در این بازی 
حساس با نتیجه دو بر یک به پیروزی برسد. این پیروزی شروع خوبی 
برای باقری بود و نشان داد که تیم تحت هدایت او قادر به کسب نتایج 
مثبت است. خیبری‌ها نیمه اول را با پیروزی یک بر صفر به رختکن 
رفتند اما در نیمه دوم علی علیپور و عیسی آل کثیر موفق شدند دو گل 
برای پرسپولیس به ثمر برسانند تا باقری کار خود در قامت سرمربی را 

با پیروزی آغاز کند.
بازی دوم - پرسپولیس پنج - هوادار صفر )هفته ۱۵( � 

در دومین بازی خود، پرسپولیس به وضوح قدرت هجومی خود را نشان 
داد و توانست تیم هوادار را با نتیجه پنج بر صفر شکست دهد. این پیروزی 
با نتیجه پرگل، نه تنها به لحاظ امتیازی، بلکه به لحاظ روانی نیز تأثیر 
زیادی بر تیم و هواداران داشت و باعث شد تا سرخ‌ها با کسب جایگاه 
سومی نیم فصل اول را به اتمام برسانند و خود را آماده بازی سوپرجام 

مقابل سپاهان کنند.
بازی سوم - پرسپولیس صفر - سپاهان یک )سوپرجام( � 

سومین دیدار کریم باقری، یک بازی حساس و مهم در سوپرجام ایران 
بود که مقابل سپاهان و در ورزشگاه امام خمینی )ره( شهر اراک برگزار 
شد. در این بازی پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر مغلوب شد. هرچند 
این شکست تلخ بود، اما بسیاری از کارشناسان فوتبال بر این باورند 
که تیم پرسپولیس در این دیدار، بازی خوبی را به نمایش گذاشت و 
در دقایق پایانی موقعیت‌هایی برای گلزنی داشت. باقری با پیروزی در 
این بازی می‌توانست یک جام برای هواداران این تیم به ارمغان بیاورد 
که از کسب این جام ناکام ماند و اولین شکست دوران سرمربیگری 

خود را تجربه کرد.
بازی چهارم - پرسپولیس صفر - ذوب‌آهن صفر )هفته ۱۶( � 

در چهارمین بازی کریم باقری، پرسپولیس در یک دیدار بدون مقابل 
ذوب‌آهن به تساوی بدون گل رسید. این بازی نتیجه‌ای مثبت از 
لحاظ دفاعی بود، اما در بخش هجومی تیم نتوانست گل بزند. به گفته 
کارشناسان و هواداران در این بازی پرسپولیس ضعیف‌ترین عملکرد 
خود را در دوران کریم باقری به نمایش گذاشت. همچنین کارشناسان 
داوری اعام کردند که باید در دقایق پایانی بازی به سود ذوب آهن 
پنالتی اعلام می‌شد که داور دستور به ادامه بازی داد و پس از این ماجرا، 

وحید نمازی )داور( از سوی فدراسیون فوتبال محروم شد.
بازی پنجم - پرسپولیس دو - تراکتور صفر )هفته ۱۷( � 

آخرین بازی تحت هدایت کریم باقری در این دوره، یک پیروزی دیگر 
برای پرسپولیس بود. تیم پرسپولیس در مقابل تراکتور با نتیجه ۲-۰ به 
برتری رسید. این پیروزی نشان داد که کریم باقری توانسته بازیکنان 
خود را از لحاظ تاکتیکی و روحی آماده کند و تیمی کامل را به اسماعیل 

کارتال سرمربی جدید پرسپولیس تحویل داد.
کریم باقری در مدت زمان کوتاه هدایت پرسپولیس توانسته است به نتایج 
مطلوبی دست یابد و نشان دهد که در عرصه مربیگری نیز توانایی‌های 
خاصی دارد. با کسب ۳ پیروزی، یک تساوی و تنها یک شکست، او به 
میانگین امتیازگیری دو امتیاز در هر بازی دست یافته است. عملکرد 
هجومی تیم نیز قابل توجه بوده و پرسپولیس تحت هدایت باقری 
میانگین ۸/‌‬ ۱ گل در هر بازی زده است. همچنین در بخش دفاعی، تیم 
باقری تنها دو گل خورده است که نشان از نظم و ترتیب دفاعی تیم دارد. 
همچنین باقری توانست در ۶۰ درصد از بازی‌های خود پرسپولیس را 

پیروز از زمین خارج کند.
پرسپولیس در این پنج بازی توانسته است نه تنها به نتیجه مطلوب 
دست یابد، بلکه اعتماد به نفس بیشتری را نیز از سرمربی خود دریافت 
کرده است. حالا باید منتظر ماند و دید که در آینده چه تحولاتی در 

تیم پرسپولیس به وقوع خواهد پیوست.

عملکرد باقری در پرسپولیس با موقعیت جدید؛

توقف ذوب‌آهن و چادرملو ۶۰ درصد پیروزی »آقا کریم«

شکست خانگی نساجی برابر آلومینیوم
سرویس ورزشی: در روز آخر رقابت‌های هفته هفدهم لیگ برتر 
فوتبال، نساجی در خانه برابر آلومینیوم شکست خورد، شمس‌آذر 
در خانه مقابل چادرملو به تساوی رسید و دیدار هوادار و ذوب‌آهن 

هم بدون گل مساوی به پایان رسید.
 هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال عصر دوشنبه با برگزاری 
سه دیدار به پایان رسید. روز یکشنبه نیز پرسپولیس با دو گل تراکتور 
را شکست داد، فولاد از سد مس رفسنجان گذشت و سپاهان با عبور 

از خیبر خرم‌آباد به صدر رسید.
نساجی مازندران یک - ۲ آلومینیوم اراک

گل‌ها: الکساندر مرکل )۳+۴۵( برای نساجی و بهرام گودرزی )۷۰( 
و امیر نوری )۹+۹۰ پنالتی( برای آلومینیوم 

شمس‌آذر قزوین یک - یک چادرملوی اردکان
گل‌ها: رضا محمودآبادی )۵۴( برای چادرملو و علی آزادمنش )دقیقه 

۷۶ پنالتی( برای شمس‌آذر
هوادار صفر - صفر ذوب‌آهن

مهروز ساعی به تیم ملی بازگشت!
سرویس ورزشی: در شرایطی که پیش از این و همزمان با 
کنار رفتن مینو مداح از هدایت نیم ملی تکواندوی بانوان، 
عنوان شده بود مهروز ساعی از سمت خود به عنوان مربی تیم 
ملی استعفا داده است، وی به همراه تیم ملی عازم تورنمنت 

فجیره خواهد شد.
جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو با حضور اعضا برگزار شد 
و پس از بحث و بررسی در خصوص موارد متعدد با انتخاب کادر 
فنی تیم ملی نونهالان برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان، 
مقرر گردید با اضافه شدن دو مربی به کادر فنی تیم ملی بانوان 
جهت شرکت در رقابت های بین المللی امارات تصمیم گیری در 
این خصوص به بعد از رقابت‌های بین المللی فجیره موکول گردد.

بر همین اساس هوشیار دیندار سرمربی تیم ملی نونهالان در گروه 
پسران انتخاب شد، وحید ناصری و علی اکبری نیز همکاران وی 
در کادر فنی خواهند بود. در گروه دختران آزاده یاسایی سرمربی 
است، پریا پور نعمت و پروین کشاورز نیز به عنوان مربی عضو کادر 

فنی می باشند. 
در پاراتکواندو مهدی احمدی و لیلا خزایی، به کادر فنی تیم‌های 

ملی بانوان و آقایان اضافه شدند.
در خصوص تیم ملی بانوان نیز مقرر شد با اضافه شدن محبوبه محمد 
نژاد و شیما خلیل ارجمندی، هدایت ملی پوشان در رقابت‌های 
فجیره را به همراه مهروز ساعی برعهده داشته باشند و پس از 
پایان این رقابت‌ها و بازگشت تیم ملی، کمیته فنی در خصوص 
استعفای مهروز ساعی و تکلیف کادر فنی این تیم تصمیم نهایی 

را اتخاذ نمایند.

    خبر
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  دربیست و دومین دوره مسابقات شطرنج وزارت نیرو 
در استان همدان صورت گرفت؛

کسب مدال طلا توسط ورزشکار شرکت 
توزیع نیروی برق  کردستان

سنندج- سارا فیضی ، خبرنگارعصررسانه: کسب مدال طلا 
توسط ورزشکار شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان دربیست 

و دومین دوره مسابقات شطرنج وزارت نیرو در استان همدان
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان، 
این مسابقه به میزبانی نیروگاه شهید مفتح همدان با حضور ۱۹۲ 
ورزشکار صنعت آب و برق کشور در قالب ۳۶ تیم از تاریخ ۲۲ لغایت 

۲۹ دی ماه به مدت یک هفته برگزارشد.
در این دوره از مسابقات تحسین احمدیان از حوزه معاونت برنامه ریزی 
و مهندسی شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان با انجام ۷ بازی 
و۷ برد پی در پی، موفق به کسب مقام قهرمانی در بخش انفرادی 
گردید و لوح و مدال طلایی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد.

همچنین در این دور از مسابقات در قالب تیمی، تیم شطرنج استان 
گیلان با انجام ۸ بازی و ۸ برد موفق به کسب مقام قهرمانی شد و تیم 
های آبفای تهران و صنعت آب و برق استان همدان نیز به ترتیب مقام 
های دوم و سوم را در بخش تیمی کسب نمودند و مدال های طلا ، 

نقره و برنز را در بخش های تیمی از آن خود کردند
لازم بذکر است احمدیان به نمایندگی از صنعت آب و برق استان 
کردستان در این دوره ازمسابقات موفق شد سکوی اول میزچهارم 
را نیز در بخش تیمی بخود اختصاص دهد و این دو موفقیت برای 

اولین بار است که در صنعت آب و برق استان بدست آمده است.
گفتنی است تیم شطرنج شرکت توزیع نیروی نیروی برق استان 
کردستان آقایان: تحسین احمدیان ،حسن اشرفی ،ارسلان مالک 
،شیرکوه احمدی ،ناصر ناصری و فواد فلاتی بودند که در این دوره از 

مسابقات کشوری در استان همدان حضور داشتند.

شهردار مهران  خبرداد:

اجرای آسفالت معابر در مسیر اربعین
ایلام -خبرنگارعصررسانه: شهردار مهران گفت: با توجه به اعتباراتی که 
در راستای اربعین به شهرداری داده شد قدم‌های بسیار موثری گذاشته شده 

که یکی از این پروژه‌های مهم اجرای آسفالت معابر در مسیر اربعین است.
 نصرت پور شهردار مهران گفت : مجموعه شهرداری بطور جدی در حال 
خدمت رسانی به مردم است.وی گفت: با توجه به اعتباراتی که در راستای 
اربعین به شهرداری داده شد قدم‌های بسیار موثری گذاشته شده که یکی 
از این پروژه‌های مهم اجرای آسفالت معابر در مسیر اربعین است.شهردار 
مهران افزود: با توجه به مهمان نوازی شهر مهران برای مسیر زائران اربعین 
انشاءالله بتوانیم خدمات خوب و موثری را به مردم ارائه بدهیم.وی اظهار 
کرد: از اعتبارات بافت فرسوده نیز اعتباراتی به شهرداری داده شده که بدین 
منظور محلات حاشیه شهر را در نظر گرفتیم که اجرای جدول و موزاییک 
فرش است که همچنان در حال انجام است.مجموعه اعتبارات هزینه شده 

امسال در حوزه شهر مهران تا کنون حدود ۹۳ میلیارد بوده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان :

فاز اول پست موقت ۱۳۲ کیلوولت فلسطین 
در اهواز احداث شد

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان گفت: فاز اول پست موقت ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت فلسطین در اهواز 
از پروژه‌های کاربردی وزارت نیرو )۱۴ مگاپروژه( برای عبور از پیک مصرف 

تابستان ۱۴۰۴به بهره برداری رسید.
علی اسدی  در جمع خبرنگاران در بیان جزئیات این طرح اظهار کرد: 
عملیات احداث فاز اول پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت فلسطین با نصب موبیل 
در پست کیانپارس )توحید( شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، 
نصب و راه‌اندازی به پایان رسید و برق‌دار شد.وی با بیان اینکه ظرفیت فاز 
اول پست موقت فلسطین ۳۰ مگاولت آمپر است تصریح کرد: این پروژه از 
پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )۱۴ مگاپروژه( جهت گذر از پیک سال 
۱۴۰۴ است و ارزش سرمایه گذاری آن بالغ بر ۹۵۰ میلیارد ریال می‌باشد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: تعدیل و متعادل 
سازی بار ترانس پست‌های مجاور و غرب اهواز، افزایش ضریب اطمینان و 
بهبود پایداری شبکه برق منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع نیروی 
برق و برق منطقه‌ای و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رسانی به مشترکین و 
متقاضیان خانگی و عمومی از اهداف بهره‌برداری از این پروژه است.شرکت 
برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان 

و کهگیلویه وبویراحمد را بر عهده دارد.

عیادت رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
از دانشجوی پزشکی بستری در مرکز 

آموزشی درمانی پورسینا
رشت -زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه : رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان امروز با حضور در مرکز آموزشی درمانی پورسینا از 
دانشجوی پزشکی بستری در این مرکز درمانی عیادت کرد و در 
جریان کم و کیف و فرایند درمان وی، قرار گرفت.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان همچنین با حضور در بخش‌های اورژانس، بستری و 
مراقبت های ویژه مرکز آموزشی درمانی پورسینا رشت، از نزدیک 
خدمات آموزشی و درمانی ارائه شده در آن را مورد ارزیابی قرار داد.

دکتر آشوبی در جریان بازدید از مرکز آموزشی درمانی پورسینا با کادر 
درمان، آموزش، پرستاران، کادر اداری و پشتیبان نیز گفت‌وگو کرد 
و میزان رضایتمندی شغلی، محتوای آموزشی درمانی و کمبودهای 

موجود را بررسی و بر رفع هر چه سریع‌تر آن‌ها تاکید کرد.

    خبر

بوشهر -خبرنگارعصررسانه : مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر از 
افتتاح 18پروژه آبخیزداری و آبخوانداری 

در دهه فجر سال 1403 خبر داد.
عبدالحسین گرشاسبی گفت: در دهه فجر 
امسال تعداد 18 پروژه آبخیزداری وآبخوانداری 
با اعتبار بیش از 867830میلیون ریال )هشتادو 
شش میلیاردو هفتصدو هشتادو سه میلیون 

تومان(به مرحله بهره برداری می‌رسد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان افزود: 
این پروژه‌ها شامل اجرای عملیات آبخیزداری 
بمنظور مدیریت روان آب‌های سطحی و کنترل 
سیلاب و فرسایش بوده که در شهرستان‌های 
دشتستان،دشتی،کنگان،بوشهر،عسلویه،گناو

ه،دیر وجم اجرا شده است.
وی بیان کرد: با افتتاح پروژه‌های آبخیزداری و 
آبخوان داری در دهه فجر در استان ۲۳۰ خانوار 

از مزایای این پروژها برخوردار خواهند شد.
گرشاسبی با تأکید بر لزوم همکاری و تعامل 
بیش از پیش مردم با مجموعه منابع طبیعی 
و آبخیزداری ادامه داد: امیدواریم با مشارکت 

مردم در اجرای این پروژه‌ها گام بلندی در 
راستای ارتقای سطح منابع طبیعی و آبخیزداری 

برداریم.
عبدالحسین گرشاسبی در ادامه بیان 

داشت:اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوانداری 
همزمان با دهه مبارکه فجر انقلاب اسامی 
سال 1403 تعداد 18 پروژه آبخیزداری ، شامل 
احداث 16 سازه مکانیکی ، 395 هکتار جنگل 
کاری و 270 هکتار عملیات بیومکانیکی در 
سطح حوزه های آبخیز استان مورد بهره برداری 
قرار می‌گیرد، با اجرای پروژه های فوق بیش 
از 5/1 میلیون مترمکعب به ظرفیت مخازن 
عملیات های آبخیزداری استان اضافه گردیده 
که سالانه قادر هستند بیش از 6 میلیون 
مترمکعب رواناب را در سطح حوزه های استان 
کنترل و از خروج سالانه بیش از 500 هزار 

مترمکعب خاک جلوگیری بعمل آورد
شایان ذکراست پروژه های افتتاحی در دهه فجر 
سال ۱۴۰۳ با اعتباری برابر با۸۶۷۸۳۰ میلیون 
ریال توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان بوشهر به اجرا درآمده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اعلام کرد :

افتتاح 18 پروژه منابع طبیعی و آبخیزداری  بوشهر در دهه فجر 

برای مدیران و رؤسای پالایشگاه؛
 تورایمنی،بهداشت،محیط زیست و پدافند 

غیرعامل در پالایشگاه نفت اصفهان
اصفهان-خبرنگارعصررسانه: تورایمنی، بهداشت، 
محیط زیست و پدافند غیرعامل برای مدیران و رؤسای 

پالایشگاه نفت اصفهان برگزارمی شود
  به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین 
الملل شرکت پالایش نفت اصفهان،مهندس محسن 
حیدری، با اشاره به اینکه این تور که با هدف آشنایی 
مدیران پالایشگاه اصفهان از مشکلات و مواردی که در 
سطح واحد ها وجود دارد راه اندازی شده است افزود: 
این توربه همت اداره  HSE پالایشگاه اصفهان از سالیان قبل در این شرکت  راه اندازی شده است. وی 
تصریح کرد: در این طرح معاونان و مدیران عملیاتی پالایشگاه اصفهان در قالب تور نیم روزه برای بازدید 
از واحدهایی که از جانب اداره HSE  در اولویت بررسی و رفع مشکل قرار گرفته است ، حضور می یابند و 
بر اساس نظرات ایشان و مشکلات موجود فرم ابلاغ اقدام اصلاحی در جهت برطرف نمودن مشکلات در 
واحد مربوطه صادر می گردد.  رئیس حفاظت محیط زیست پالایشگاه اصفهان بیان داشت: در این فرایند 
بسیاری از عدم انطباق ها برطرف و برخی مواقع گردش کار اقدامات حذف می شود  تا از بروز مشکلات 
ممانعت به عمل آید. مهندس حیدری ، با اشاره به اینکه برگزاری تور HSE درپالایشگاه اصفهان بسیار 
 HSE تأثیر گذار بوده است اظهار داشت: بسته به شرایط واحدها و  به صورت میانگین ۲ مرحله در ماه تور

برای مدیران و معاونان در پالایشگاه اصفهان برگزارمی شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
را  سلامت  گردشگری  زیرساخت‌های  توان  تمام  با 

می‌کنیم تقویت 
شیراز-خبرنگارعصررسانه: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز، بین‌المللی‌سازی سامت فارس را 
چشم‌اندازی دست‌یافتنی دانست و بیان کرد: این 
دانشگاه در جهت تقویت زیرساخت‌های گردشگری 

سلامت توان خود را به کار خواهد گرفت.
سید بصیر هاشمی ،  در نشست خبری با اصحاب رسانه 
که در آستانه دهه فجر برگزار شد، به بین‌المللی‌سازی 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اشاره کرد و گفت: این 
دانشگاه در ۲ گام جذب و تبادل اساتید و دانشجویان بین‌المللی و همچنین تقویت زیرساخت‌های 

گردشگری سلامت، در حال پیاده‌سازی و توسعه است.
وی با بیان اینکه ۴۰۰ دانشجوی بین‌الملل که بیشتر اهل تاجیکستان بوده و هم‌اکنون در دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز مشغول تحصیل هستند، گفت: درخواست داریم که پرواز شیراز - تاجیکستان برای تبادل 

دانشجو و گردشگری سلامت در دستور کار قرار بگیرد.
هاشمی، فعالیت دفتر دانشگاه در کشور تاجیکستان و توسعه تعامل علمی با کشورهای منطقه را از جمله 
ظرفیت‌های موجود در این زمینه دانست و افزود: گردشگری سامت یک اصل مهم در نظام سلامت و 
توسعه ملی است که در حال حاضر بسترهای تقویت آن فراهم شده و با ایجاد دفتر گردشگری سلامت در 

دانشگاه، تلاش بر این است که بتوانیم مدیریت کارآمد و موثری در این زمینه داشته باشیم.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت تولیدی صنعتی پارسیان سرما و انرژی با مسئولیت محدود 

به شماره ثبت ۵۲۰۳۹۱ شناسه ملی ۱۴۰۰۷۲۹۳۶۹۲

بدینوسيله از کليه سهامداران، شرکاء و یا نمایندگان قانونی شرکت 
توليدی صنعتی پارسيان سرما و انرژی با مسئوليت محدود به 
شماره ثبت 520391 شناسه ملی 14007293692 دعوت به عمل 
می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که 
در مورخ 1403/11/24 ساعت 10 صبح به نشانی دفتر مرکزی 

شرکت )آدرس ثبتی( تشکيل می شود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :

1- انتخاب و تعيين سمت هيئت مدیره 
2- تعيين دارندگان حق امضا

3- سایر مواردی که در صلاحيت مجمع باشد
مدیریت عامل- محمد ورزیده

آگهی مفقودی 
گواهينامه موقت پایان تحصيلات اینجانب حسين شریفی نظام آباد 
فرزند قربانعلی دارنده شماره ملی 2909817776 دانش آموخته رشته 
مهندسی برق قدرت مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
ملکان مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا ميشود به آدرس: آذربایجان 
شرقی - شهرستان ملکان - دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان ارسال 

نمایند.

کارت خودرو ،

شرکت تولیدی صنعتی تجارت ریاب با شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۲۷۰۷۹ 
خودرو پراید وانت رنگ سفید -روغنی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک 
۲۱ایران۱۲۴س۲۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام شرکت تولیدی 
صنعتی تجارت ریاب در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 گواهینامه موتور, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

هومن سیف دخت طهرانی با کد ملی ۰۰۱۰۶۳۰۱۳۹ فرزند مهدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

جواد خواجوندساتی با کد ملی ۰۰۷۶۵۷۱۳۳۵ فرزند اجماع خودرو کوئیک 
رنگ سفید مشکی مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۲۱ایران ۸۲۷ق۹۷ شماره 
شاسیNapx۲۱۲aar۱۲۵۶۴۶۶ شماره موتورM۱۵۵۲۰۹۱۶۴به نام 
جوادخواجوندساتی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی ،

مرتضی اژدری با کد ملی ۱۲۸۹۷۳۰۰۲۴ فرزند غلامرضا خودرو سمند 
ال ایکس رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ شماره پلاک ۱۳ایران۵۶۶ل۷۱ شماره 
شاسی۱۷۶۰۹۷۱۷ شماره موتور۱۲۴۸۴۱۱۵۴۲۲به نام مرتضی اژدری در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

زهرا رسایی جو با کد ملی ۴۰۱۱۴۴۰۰۶۱ فرزند جمشید در تاریخ 
۱۴۰۱/۱۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

سید هادی رحیم ابادی با کد ملی ۰۳۸۴۱۱۶۳۹۶ فرزند برات در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

فرج اله مختاری کرچگانی با کد ملی ۶۲۰۹۸۸۲۸۹۷ فرزند براتعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

آیدا تیموری شبان با کد ملی ۰۷۸۰۹۷۳۰۶۲ فرزند امیرتیمور در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

شهاب الدین طاهرنژاد با کد ملی ۴۰۷۳۳۸۸۳۶۳ فرزند خدایار خودرو رنو 
ساندرو رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۳۱ایران۱۲۳د۹۵ شماره شاسی
موتورR۰۵۸۱۵۴-K۴MC۶۹۷به  شماره   NAPBSRBYAG۱۰۲۹۷۹۲
نام شهاب الدین طاهرنژاد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, 
کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت بهداشت ،

پیمان ایمانی با کد ملی ۲۳۷۲۷۰۱۶۱۴ فرزند قمصور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سیده مریم طبا طبایی فراتی با کد ملی ۰۰۶۴۲۲۶۴۹۲ فرزند سیدحسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

خدیجه کریمی با کد ملی ۳۱۳۰۶۶۷۰۹۱ فرزند احمدعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

حسن کریمی با کد ملی ۳۱۳۱۳۷۶۹۸۸ فرزند باباجانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ،

سامان نریمانی با کد ملی ۴۰۶۰۴۹۹۳۶۶ فرزند جواد خودرو سمند رنگ نقره 
ای مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۶۸ایران ۷۱۸ب۲۹ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام سامان نریمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

جواد مختاری چهاربری با کد ملی ۱۹۶۰۱۸۱۲۶۲ فرزند هاخون در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شهرام داورپناه با کد ملی ۲۴۳۲۸۶۲۷۳۲ فرزند یوسف خودرو سمند 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۹۳ ایران ۶۹۶ د ۵۴ شماره شاسی

NAACR۱HS۸CF۵۰۰۹۶۸ شماره موتور۱۴۷۹۰۰۲۲۰۵۷به نام شهرام 
داورپناه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

غلامرضا فوده با کد ملی ۱۲۸۸۸۶۸۵۸۸ فرزند مرتضی خودرو رنو ساندرو 
AT رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۶۷ ۹۲۷ب۹۸ شماره شاسی
موتورR۰۷۸۱۸۴-K۴MC۶۹۷به  شماره   NAPBSRBYAH۱۰۴۵۹۹۷
نام فاطمه متقی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

شناسنامه ،

لیلا طرفی با کد ملی ۱۷۵۶۳۶۳۴۴۷ فرزند عاشور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

مجید مولائی با کد ملی ۵۷۱۹۳۳۰۱۸۶ فرزند غلامحسین خودرو پارس رنگ 
دلفینی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۶۵ج۹۱۴ ۴۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
مجید مولائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

مهسا سلیمیان با کد ملی ۰۴۴۰۲۴۲۶۸۱ فرزند مرتضی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب مهسا سلیمیان فرزند مرتضی به شماره ملی۰۴۴۰۲۴۲۶۸۱ در مقطع 
کاردانی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد شهریار به شماره 
۹۸۴۳۴۸۲۴۶و تاریخ۱۴۰۰ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا میگردد اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد شهریار به نشانی شهریار کهنز بلوار امیرکبیر روبه 

روی باغ گیلاس تحویل دهد.

کارت هوشمند خودرو ،

سعید اسدی با کد ملی ۱۳۷۷۵۸۸۱۷۳ فرزند غفار خودرو پراید رنگ نوک 
مدادی متالیک مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۳۵ایران۲۱۲ی۸۲ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سعید اسدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, سایر مدارک ،

حمیدرضا شیرینزاده همدانی با کد ملی ۰۰۴۶۲۳۸۰۷۷ فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه نهایتی با کد ملی ۲۱۱۰۲۸۴۶۲۵ فرزند ابوالقاسم خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۸۷س۳۹۴ایران۵۹ شماره شاسی

NAAP۰۳ED۴۸J۰۱۰۹۳۲ شماره موتور۱۴۱۸۷۰۱۳۵۸۰به نام فاطمه 
نهایتی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

احسان حمزه زاده دارم با کد ملی ۱۹۵۱۲۴۹۵۸۵ فرزند طالب خودرو پراید 
رنگ سورمه ایی متالیک مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۳۸ایران۵۲۲ل۳۷ شماره 
شاسیS۱۴۱۲۲۸۶۱۹۹۰۸۳ شماره موتور۲۱۲۷۱۳۹به نام احسان حمزه زاده 

دارم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

یاسر رجبی با کد ملی ۰۰۶۰۷۳۳۸۴۵ فرزند سلطانعلی خودرو پژو پارس 
رنگ خاکستری مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۹۸ص۱۸۴ ایران ۹۹ شماره شاسی
نام یاسر  NAAN۰۱******۱۰۶۸۸ شماره موتور۱۲******۹۸۷به 

رجبی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 ۲۰۷i مهدی کمالی با کد ملی ۰۴۸۰۱۲۴۵۰۷ فرزند صاحبعلی خودرو پژو
رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۲۰ایران۲۸۶م۲۷ شماره شاسی

NAAR۱۳FE۱JJ۶۵۴۴۲۳ شماره موتور۱۷۷B۰۰۲۴۰۳۲به نام مهدی 
کمالی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

فاطمه زارعی با کد ملی ۶۴۷۰۰۸۲۷۵۰ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ،

سروش نیرومند با کد ملی ۲۴۲۰۰۳۸۹۰۸ فرزند سردار خودرو تیگو ۷ 
رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۹۳ ایران ۵۵۷و۱۳ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سمیرا فریدونی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرضیه شاهمردي با کد ملی ۰۰۷۰۵۳۸۹۷۲ فرزند غلامحسن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

پرنیا حقی اسبفروشانی با کد ملی ۲۲۸۳۶۰۰۰۳۰ فرزند علی خودرو ۲۰۶ 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۹۶ل۶۵۸ایران۲۱ شماره شاسی
NAAP۰۳ED۳BJ۵۰۵۱۹۳ شماره موتور۱۴۱۱۹۰۰۱۰۳۸۷به نام پرنیا 
حقی اسبفروشانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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درآمد 

گزارشگر حاجی غلام نبی براهویی  
اشاره : شهر زاهدان از قدیمی ترین دستاوردهای انسانی، نمایان گر ویژگی های فکری، فلسفه ای و تداعی 

گر هویت جمعی است و سامان بخش مناسبات ميان انسان هاست. خوشبختانه در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران در پرتو قانون اساسی که دستاورد ارزشمند مردم سالاری دینی است؛ حق شهروندان به 
صورت همه جانبه دیده شده و نظام مدیریتی بر آن اساس مدرنيزه شده است. یکی از مظاهر مهم مردم 
سالاری دینی مدیریت مطلوب شهری است که این مهم نيازمند تدوین استراتژی است  دکتر براهویی 

شهردار زاهدان وهمکارانش  در شهرداری زاهدان برای تحقق آن  راهبردهای  اثربخشی را  تدوین نموده 
است اقدامات شهرداری زاهدان برای مدیریت شهری در گام های نخست با شناسایی چالش ها و در ادامه با 

ارایه و اجرای راهکارها همراه شده تا بتوانند زمينه های داشتن زاهدانی دلخواه را فراهم کنندتلاش آنها برای تحقق 
زاهدانی مدرن و پيشتاز است که بتواند در تمامی عرصه ها؛ جنوب شرق ميهن عزیزمان ایران را چون نگينی درخشان جلوه گر باشد.

مهمترین راهبردهای اخذ شده شهرداری زاهدان به شرح زیر است در بحث ساماندهی فضای شهری:بهبود فضای شهری با اجرای طرح های توسعه 
محور نظير آسفالت؛ توسعه فضای سبز؛ برنامه بهبود سيما و منظر؛ بهسازی زیر ساخت های عبور و مرور دنبال می شود.همچنين در بحث 

ساماندهی بازار: یکی از  شاخص هایی که غنا بخش هویت زاهدان بوده؛ وجود بازارهای منحصربه فرد  محلی و سنتی در 
قلب این شهر است که شهرداری برای توسعه و ترقی آن در عين حفظ کالبد و روح سنتی آن؛ پروژه های کلانی 

را تدین نموده که بسياری از آنان در حال اجرا و یا به بهره برداری رسيده است واما در مورد تغنييع و نهادینه 
سازی فرهنگ شهروندی:هویت شهری با افزایش حس تعلق شهروند به شهر می تواند واجد کارکرد 
توسعه گر باشد و این مهم با توسعه فعاليت های آموزشی مستمر امکانپذیر است که شهرداری زاهدان 
در این مسير سعی نموده حلقه مفقوده آموزش را با تدوین و اجرای یک نظام مدرن آموزشی به ویژه در 
محلات و بهره گيری از فضاهایی نظير سرای محلات و فرهنگسرا ها دنبال کند و از همين رو آموزش 

حقوق شهروندی به عنوان سنگ بنای تمامی برنامه های آموزشی در حوزه تربيت شهری شناخته شده است.
وبایدیادآور شد در بحث تحول سازی مدرن اداری:ایجاد نظام ارزیابی عملکرد و توسعه درآمدهای 

بروزرسانی آموزش کارکنان شهرداری و تحول در سيستم های  پاسخگویی با تکيه بر  اهرم فناوری با هدف توسعه خدمات رسانی به شهروندان پایدار شهری در کنار 
برای آن تعبيه شده است.دکتر محمد امير براهویی  شهردار زاهدان در گفتگو با خبرنگار ما از جمله برنامه های محوری اخير شهرداری زاهدان بوده که نقشه راهی منسجم و تخصصی 
برای آبادانی وآسفالت خيابانها وحاشيه های  زاهدان داشت  مردم زاهدان به دليل شرایط گفت: با توجه به نبود کارخانه وبنگاه های اقتصا دی در زاهدان  که بتوان از آنها در آمد زایی  
سيستان ومهاجرت دیگر هم استانی ها به زاهدان متاسفانه حاشيه شهر که قبلا باغات اقتصادی  اکنون کمتر ساخت وساز می کنند  وهمچنين در پی خشکسالی های چند ساله 
کند وبه همان ميزان زباله ونخاله توليد می شوند در صورتی که اینها هيچ گونه عوارضی سرسبز بودند تبدیل به مکانهای مسکونی شدند هر روز متاسفانه این شهر گسترش پيدا می 
با عدم توان  پرداخت عوارض های شهرداری  وعدم پرداخت بدهی های  که شهرداری از پرداخت نمی کنند همچنين به دليل بيکاری در استان وفقر مالی خيلی از ساکنين شهر زاهدان 

ارگانها ی دولتی  می خواهد  شهرداری را با کمبود بودجه واعتبارات روبرو کرده است .
نيازمند کمک های  دولتی واعتبارات استانی وملی  و  خواستار توجه خاصی به این شهر وی افزود: برای زیباسازی  وآبادانی وآسفالت معابر وخيابان وکوچه های حاشيه شهر زاهدان 
واعتبارات همکاران ما با تمام توان در حال ارایه خدمات به شهروندان زاهدانی هستند  از سوی دولت هستيم . دکتر براهویی  شهرداری زاهدان گفت با تمام این کمبود های بودجه 
وی در مورد عملکرد درآمد وهزینه شش ماهه 1403  به جداول زیر اشاره کرد:با توجه به شرایط موجود الحمدالله همکاران  تمام تلاش خود را برای افزایش درآمد کردند.   

دکتر محمد امیر براهویی شهردار کلانشهر زاهدان:

 شهر زاهدان برای آبادانی وپیشرفت  شهر زاهدان برای آبادانی وپیشرفت 
درهمه زمینه ها ورسیدن به شرایط مطلوب نیاز به بودجه واعتبارات استانی وملی دارددرهمه زمینه ها ورسیدن به شرایط مطلوب نیاز به بودجه واعتبارات استانی وملی دارد

افزایش-کاهشعملکرد قطعیبودجه از ابتدای سال تا کنونمبلغ بودجه سالیانهشرحکد

7,393,856,522,623-15,900,000,000,0007,950,000,000,000556,143,477,377هزینه های جاری 

2,958,298,245,470-5,921,212,573,0002,960,606,286,5002,308,041,030جبران خدمات کارکنان8111

1,714,633,168,000-4,465,702,500,0002,232,851,250,000518,218,082,000استفاده از کالاها و خدمات8112

110,111,630,000-221,140,000,000110,570,000,000458,370,000هزینه های تامین مالی و دارایی8113

1,000,000,000-2,000,000,0001,000,000,0000یارانه8114

77,935,300,000-186,400,000,00093,200,000,00015,264,700,000کمکهای بلاعوض8115

1,610,947,883,500-3,260,444,927,0001,630,222,463,50019,274,580,000رفاه اجتماعی8116

920,930,295,653-1,843,100,000,000921,550,000,000619,704,347سایر هزینه ها8117

0000مصرف سرمایه های ثابت - استهلاک8118

5,516,574,660,449-12,428,000,000,0006,214,000,000,000697,425,339,551هزینه های سرمایه ای 

75,240,833,731-152,000,000,00076,000,000,000759,166,269مطالعه برای احداث822110

377,152,815,558-811,000,000,000405,500,000,00028,347,184,442سایر اعتبارات مربوط به ساختمان822120

4,316,778,605,714-9,526,500,000,0004,763,250,000,000446,471,394,286سایر اعتبارات مربوط به پل، تونل، اتوبان، خیابان و ...822130

آتش نشانی، اتوبوس، راهسازی و ماشین آلات عمرانی 822210
509,437,603,371-1,432,000,000,000716,000,000,000206,562,396,629و خدماتی

88,869,009,414-189,500,000,00094,750,000,0005,880,990,586تجهیزات اداری و رایانه ای822220

85,644,643,961-180,500,000,00090,250,000,0004,605,356,039تجهیزات حفاظتی، ارتباطی و بیسیم822230

63,451,148,700-136,500,000,00068,250,000,0004,798,851,300سایر دارایی های ثابت822310

1,572,000,000,000786,000,000,000823,309,303,59637,309,303,596تملک دارایی های مالی 

1,472,000,000,000736,000,000,000823,309,303,59687,309,303,596تعهدات انتقالی سنواتی833110

50,000,000,000-100,000,000,00050,000,000,0000تبصره پرداخت بدهی های قطعی شده سنواتی  

 29,900,000,000,00014,950,000,000,0002,076,878,120,524جمع کل

درصد وصولیدرآمدهای تحقق یافتهبودجه از ابتدای سال تا کنونمبلغ بودجه سالیانهشرحکد

 25,312,000,000,00012,656,000,000,0005,357,842,252,000درامدها 

12,073,322,769,0006,036,661,384,5003,994,710,143,00066در آمدهاي ناشي از عوارض عمومي7111

در آمدهاي ناشی از عوارض اختصاصی 7112
772,000,000,000386,000,000,000143,331,940,00037شهرداری 

بهای خدمات و درآمد های موسسات انتفاعی 7113
941,500,000,000470,750,000,000102,793,300,00022شهرداری

4,887,277,231,0002,443,638,615,500155,659,116,0006درآمد های حاصل از وجوه و اموال شهرداری7114

4,180,000,000,0002,090,000,000,000167,836,975,0008کمک های اعطاِیی دولت و سازمان های دولتی7115

2,457,900,000,0001,228,950,000,000793,510,778,00065اعانات، کمکهای اهدایی و داراییها7116

منابع حاصل از واگذاری دارایی های سرمایه  
 2,088,000,000,0001,044,000,000,000347,867,808,000ای

3,000,000,0001,500,000,00019,671,000,0001311ماده 101 قانون شهرداری7221

1,855,000,000,000927,500,000,000110,333,808,00012فروش اموال غیرمنقول7222

30,000,000,00015,000,000,000217,863,000,0001452فروش اموال منقول و اسقاط7223

 000فروش سرقفلی7224

 000فروش حقوق انتفاعی7225

 200,000,000,000100,000,000,0000سایر7229

 2,500,000,000,0001,250,000,000,000400,000,000,000منابع حاصل از واگذاری دارایی های مالی 

2,000,000,000,0001,000,000,000,000400,000,000,00040وام های دریافتی7331

500,000,000,000250,000,000,00000انواع اوراق و اسناد7332

29,900,000,000,00014,950,000,000,0006,105,710,060,00041جمع کل

گزارش هزینه 6  ماهه اول سال1403گزارش درآمد 6  ماهه اول سال1403


